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OLANDIJA NUSIVILS AMERIKA GINČE 
SU INDONEZIJA M VAKARŲ GVINĖJOS
Pamoka visai Vakaru Euvcpm, rašo "Telegraaf"

HAGA. — Olandijos vyriausybė, bandydama pasiteisinti 
prieš tautą dėl pralaimėjimo pavojingame ginče su Indonezija, 
verčia kaltę stipriajam Nato sąjungininkui Amerikai. “Olandija 
negalėjo tikėtis pagalbos iš savo sąjungininkų, dėlto turėjo su­
tartį pasirašyti”, pasakė premjeras Jan de Quay kalboje į tautą.

^vaiAusiosžiN’oslPREZIDENTAS REIKALAUJA SUDERINTI 
. • ■.- GAMYBINIU GRUPIŲ PELNO MERKUSIs dviejų vokiečių, bėgančių <•

įsRytų Berlyno, Vienas buvo nu- cit-dėliojĖmaj veda i naują krize7"
šautas prie mūro sienos, 50-tas 1
nuo sienos užmūrijimo prieš me-Į PIERRE, S. D. — Penktadienį prezidentas išsiruošė kelionei 
tus laiko. Kitą bėglį išgelbėjo: per visą kontinentą, iki Kalifornijos, pirmą sustodamas South 
Vakarų Berlyno policija. | Dakotoj atidaryti Oahe užtvanką, kainojusią $345,000,000. Jo 

kalba buvo skirta privačių, pelno intereso grupėms, kad jos ma­
žiau kovotų savo tarpe ir daugiau rūpintųsi visuomenės gerove,

Olandų dienraštis “Telegraaf”, 
paduodamas New Yorko kores­
pondento žinia, per visą puslapį 
“Kapituliacijos sutartis pasira­
šyta”, rašo: “Atrodo, kad olan­
dai perdaug pasitikėjo tarptau­
tine teise ir morale. Atrodo, kad 
šios sąvokos, stiprėjusios po II 
pasaulinio karo, nebeegzistuoja. 
Yra faktas, kad Olandijos vy­
riausybė perdaug pasitikėjo 
Amerika, kuri nuolat skelbdavo 
esanti laisvės ir teisingumo sau­
gotoja. Tai yra pamoka visai 
Vakarų Europai”.
Indonezija grasino komunizmu

Olandijos užsienio reikalų mi- 
nisteris Dr. Joseph Luns kal­
bėjo ketvirtadienį Hilversume, 
kad Amerika, nusileisdama Indo­
nezijos reikalavimams, (atiduo­
ti jai Olandijos Vakarų Naująją 
Gvinėją), tikisi ja sulaikyti nuo 
perėjimo į komunistų bloką. Tik 
tuo esą galima išaiškinti Wash­
ington© politikos drastišką po­
sūkį Olandijos-Indonezijos gin­
če.

Pranešime tautai per televizi­
ją Dr. Luns kalbėjo apie Indone­
zijos grasinimą užimti koloniją 
jėga lemiančiu faktorium. Tai 
esąs dalykas, apie kurį pasaulis 
privaląs pagalvoti. (Pasidavus 
agresoriaus grasinimams vieną 
kartą, jis padrąsinamas tai da­
ryti antrą, trečią kartą ir taip 
be galo).
Roberto Kennedžio “triumfas”

Olandai tiesioginę atsakomy­
bę už Amerikos pasidavimą In­
donezijos grasinimams suverčia 
prezidento broliui Robertui Ken- 
nedžiui. Jis vasario mėnesį va­
žiavo pas Sukamą į Indoneziją. 
Baigęs savo diplomatinę kelionę 
Azijoj, jis užsuko į Olandiją. 
Jau tada olandams iš jo žodžių 
paaiškėję, kad reikia pamiršti 
ankstyvesnius valstybės depar­
tamento tvirtinimus, esą Ameri­
ka niekad nepasiduoda jokiems 
grasinimams užsienio politikoj.

Astronautas Schirra 
atliks šešis ratus

Bus paleistas į erdvę už mėnesio
BLACKSBURG, Va. — Erd­

vių kelionių programos direkto­
rius Brainerd Holmes paskelbė, 
kad rugsėjo mėnesio antrojoje 
pusėje bus paleistas į erdvę ke­
lionei aplink žemę laivyno ko- 
mandierius (jo laipsnis yra ly­
gus pulkininkui leitenantui) 
Walter Schirra.

Jo kelionė aplink žemę susi­
dės iš šešių apsisukimų. Pirmą 
kartą Amerikos astronautas lei­
sis į Pacifiką, netoli Midway sa­
los. (Glenn ir Carpenter nusi­
leido rytinėj pusėj, Atlante).

Kada bus paleistas ketvirtas 
astronautas, dar nežinia (tur 
būt, kitais metais). Mr. Holme 
tik tiek tepasakė, kad jis turės 
padaryti 18 ratų aplink žemę.

— Lenkijos žvejys, atplaukęs 
per Baltiją ir šiaurės jūrą vie­
nas pats savo laiveliu į Anglijos 
žvejybos uostą Grimsby, papra­
šė leidimo čia pasilikti.

IŠ VISO PASAULIO

Prancūzų salos Indijai
NEW DELHI, Indija. Pran 

cūzija užleido Indijai geruoju 
keturias nedideles salas ’Indijos 
pakraščiuose. Pondicherry ir ki­
tas tris saleles prancūzai valdė 
nuo 17-to šimtmečio. Jose gy­
veno 500,000 žmonių, daugiau­
sia indų. 1956 m. buvo pasira­
šyta sutartis užleisti salas Indi­
jai. Ketvirtadienį sutartis buvo 
įgyvendinta, pasirašius salų per­
davimo dokumentą premjerui 

Nehru ir Prancūzijos ambasa­
doriui Jean Paul Garnier.

Anglai Komunizmo viršūnėje
MASKVA. — Keturi anglų al­

pinistai, kartu su keturiais So­
vietų kolegomis, užlipo Azijoje 
į Komunizmo kalno viršūnę, 24,- 
590 pėdų aukščio. Stalino dievi­
nimo laikais kalnas buvo vadi­
namas jo vardu. Vėliau Chruš- 
čevas davė “prasmingesnį” var­
dą. Du anglų ekspedicijos na­
riai žuvo liepos 24 dieną, lipant 
į kaimyninį Garmo kalną.

Laosas paleido 5 jankius
VIENTIANE, Laosas. — Lao­

so komunistai, kurie dabar įeina 
į koalicinę vyriausybę, paleido 
penkis amerikiečius, vieną fili- 
poną ir du tajus (siamiečius). 
Jie išbuvo jų nelaisvėj metus 
laiko. Tarp amerikiečių buvo 
majoras Lawrence Bailey, JAV 
karo attaches padėjėjas Laose, 
Grant Wolf kill, NBC fotokores­
pondentas.

20 Amerikos slaptų satelitų
LONDONAS. — Britų aero­

nautikos savaitraštis skelbia, 
kad Amerikos karo aviacija nuo 
praeitų metų lapkričio mėnesio 
paleido 20 slaptų satelitų. Iš jų 
6 buvę “Samos” satelitai, vadi­
nami “dangaus šnipai”, šio ti­
po satelitai, aprūpinti televizi­
jos siųstuvais, atlieka žvalgybos 
darbą, kuriam anksčiau buvo 
naudojami U-2 lėktuvai (“mo­
toriniai sklandytuvai”).

Pietų Arabijos federacija
LONDONAS. — Anglija pla­

nuoja sukurti iš 11 kolonijų- 
protektoriatų (“šeikysčių”) Arą 
bijos pusiasalio pietų pakrašty 
P. Arabijos federaciją, į kurią 
eis Adenas, garsi laivyno bazė 
prie Raudonosios ir Arabijos 
jūrų vartų, kaip autonominė val­
stybėlė.

Indija turėtų kariauti
NEW DELHI, Indija. — Lai­

kantis premjero Nehru grasini­
mų komunistinei Kinijai, Indi­
ja turėtų pradėti karą. Nehru 
kalbėjo praeitą savaitę parla­
mente, kad iš tolesnių Kinijos ag 
resingų žygių į Indijos pasienio 
sritis kils didelis karas. Ketvir­
tadienį jis pranešė parlamentui, 
kad Kinijos komunistai yra už­
ėmę Ladach srity, Kašmiro val­
stybėj, 12,000 k v. mylių Indijos 
teritorijos.

DĖL MILIJONIERIAUS AROGANTIŠKUMO 
NUTRŪKO SENATO KOMITETO POSĖDIS

Sen. Symington susibarė su George Humphrey
WASHINGTONAS, D. C. — Senato komitete, kuris tyrinėja 

karinių žaliavų supirkinėjimą į vyriausybės atsargos sandėlius, 
penktadienį susibarė komiteto pirmininkas Symington (dem., Mo.) 
su buvusiu iždo sekretorium George Humprey. Demokratams 
remiant pirmininką, respublikonams — Humphrey, kilo daug

♦ JAV pripažino Peru revo­
liucinę vyriausybę ir atnaujino 
diplomatinius santykius. Devy­
nios Lotynų Amerikos respubli-

| kos dar nėra pripažinusios ge- 
j nerolo Goday valdžios.

♦ Paleisti iš Laoso komunistų 
nelaisvės penki amerikiečiai pa­
sakojo, kad su jais buvo elgia­
masi kaip su gyvuliais. JAV ma­
no, kad Laoso komunistų nelais­
vėj turėtų būti dar 11 jos kariš­
kių arba civilių.

♦ Dr. Werner von Braun, ga­
minąs raketą į mėnulį Saturn, 
kreipėsi į vyriausybę, kad ji ša­
lies saugumo sumetimais už­
draustų elektrikų streiką raketų 
bazėj Huntsvillėj, Ala. Streikas 
duoda kasdien 1 mil. nuostolių 
ir gaišina neįkainojamą laiką 
lenktynėse su Sovietais.

R. Soblen pakenkė 
Izraelio bizniui
Amerikiečiai boikotuoja 

lėktuvų kompaniją EI Al
WASHINGTONAS, D. C. 

Izraelio vyriausybė stengiasi per 
savo ambasadą atitaisyti tą ža­
lą, kurią pridarė jos prestižui ir 
ekonominiams interesams šnipo 
Robert Soblen afera.

triukšmo.
Buvęs iždo sekretorius taip 

laikėsi ir šnekėjo, kad visi ma­
tytų, jog jis yra geriausias Ei- 
senhowerio draugas ir $500,000,- 
000 vertės M. A. Hanna, nikelio 
kompanijos, atstovas.

Ike — jo skydas
Demokratai šaukė, kad jie ne­

leis jam slėptis už Eisenhowerio 
nugaros, kaip už skydo. Pareiški­
me korespondentams Humphrey 
dėstė, kad komiteto užvesti ty­
rinėjimai yra politinio pobūdžio. 
Demokratai, negalėdami tiesio­
giniai prikibti prie Eisenhowe­
rio, kimba prie jo, kaip buvusio 
iždo sekretoriaus.

Penktadienio posėdy George 
Humphrey arogantiškumas dar 
išaugo. Kai jis norėjo suniekin­
ti senato komitetą, tyrinėjantį 
jo milijoninius uždarbius iš vy­
riausybės, kada jis buvo jos na­
rys, pirmininkas Symington pa­
sakė, kad jis to neleis.

“Jūs to nedrįsite”, sušuko 
Humphrey išdidaus milijonie­
riaus balsu.

“Niekas, negali man, kaip se­
natoriui pasakyti, ką aš galiu 
drįsti ar nedrįsti”, atšovė Sy­
mington, ir smogdamas plaktu­
ku į stalą, pranešė, kad k-to po­
sėdis uždaromas. Humphrey po 
to aiškino korespondentams, jog 
jis nenorėjęs užgauti senato, tik 
norėjęs iškelti senato k-to pir­
mininko politinius motyvus, ku­
riais imtasi tyrinėti M. A. Han- 
nos kompanijos uždarbiai.

Gal aplaužys turčiui ragus
Sen. Symington pavedė komi­

teto tyrinėtojams surinkti dau­
giau ir smulkesnių faktų apie 
buvusio iždo sekretoriaus kom-

Iškėlus kaltinimus, kad jo 
panijos pelnus iš vyriausybės, 
kompanija uždirbo iš vyriausy­
bės $25 mil., Humphrey ketvir­
tadienį atšovė: “Mes nenorėjo­
me tų $25 mil. iš vyriausybės. 
Jei būtų reikėję, mes butūme 
pasiskolinę, paskambinus telefo­
nu vienam iš 40 bankų, arba iš­
sirašydami čekį”.

Australijos spauda kriti­
kuoja Ameriką už savo sąjungi­
ninko, Olandijos, išsižadėjimą 
jos ginče su Indonezija dėl N. 
Gvinėjos kolonijos. Australai 
bijo, kad JAV palankumas neo 
kolonistinei Indonezijai padrą­
sins ją reikalauti ir australų val­
domos Naujosios Gvinėjos da­
lies.

Thant prašo Malaju 
duoti 1,000 kareivių
Perims iš olandų N. Gvinėją 
ir perleis Indonezijos valdžiai
NEW YORKAS. — U Thant 

JT generalinis sekretorius, no 
ri sudaryti “taikos” armijo 
kontingentą Vakarų Naujajai 
Gvinėjai tik iš Mala jos karei 
vių. (JT armija Konge yra su­
daryta iš 16-kos šalių-kareivių).

Malajos vyriausybė palankiai 
svarsto JT prašymą. Gavus l,00C 
malajų, Jungtinės Tautos palai­
kytų tvarką per 7 mėnesius, 
nuo šių metų spalio 1 d. iki kitų 
metų gegužės 1 dienos. Spalio 

i mėnesio pradžioj JT kareiviai ii 
i administratoriai perims kolo- 
' niją iš olandų ir per septynius 
i mėnesius atiduos Indonezijos 
! vadlžion.
I Būtų naivu manyti, kad In-

Izraelio valdinės kompanijos 
EI Al lėktuvas atsisakė paimti 
savo keleivį Soblen iš Londono, 
kur jį reikėjo liepos 1 d. iškelti, 
gabenant jį iš Izraelio į New 
Yorką, kai jis bandė nusižudyti.

EI Al linijos atstovybė pripa­
žįsta, kad ji jau neteko kelių 
šimtų keleivių, Amerikos turis­
tų planavusių šios linijos lėktu­
vais keliones į Izraelį.

Izraelio ambasada paskleidė 
korespondentų tarpe savo už­
sienio reikalų ministerijos leidi­
nį, kuriame bandoma išaiškinti, 
kodėl buvo įsakyta EI Al lėktu­
vui negabenti Sobleno iš Londo­
no į Ameriką. Tai buvęs Angli­
jos vyriausybės reikalas. Angli­
ja, savo kreipimusi į teismą šni­
pą ištremti, galiausiai prisipaži­
nusi, kad jo išgabenimas nebu­
vęs Izraelio uždavinys.

šalies pažanga.

Švedija patenkino 
Finkbine prašymą

Darys amerikietei abortą
STOCKHOLMAS. — švsedijos 

medicinos taryba, remiantis ek­
spertų patarimais, davė leidimą 
padaryti aborto operaciją ameri­
kietei Sherri Finkbine, iš Phoe­
nix, Ariz.

Moteris, 4 vaikų motina, gali 
pagimdyti deformuotą vaiką, nes 
pirmais nėštumo mėnesiais vai­
tojo miegui talidomido vaistą. 
Švedijoj įstatymai leidžia obor- 
tą apsaugojimui motinos dvasi­
nės ir fizinės sveikatos, Ameri­
koj — tik tuo atveju, jei tai rei­
kalinga motinos gyvybei išgel­
bėti.

Turkai numušė Irake 
karo lėktuvą Migą

ISTANBULAS, Turkija. — 
Irako karo lėktuvai dvi dienas 
iš eilės buvo įskridę į Turkijos 
teritoriją, bet antrą dieną Tur­
kijos sprausminis naikintuvas 
(Amerikos gamybos F-100) nu­
mušė vieną išsibrovusį Irake

naikintuvą (Sovietų Migą).
Lėktuvas buvo numuštas 4 

mylias nuo jo sienos. Trako lėk 
tuvai persekiojo kurdų tautelė 
sukilėlius. Turkijoj gyveną kur 
dai padeda savo draugams Trake 
Jų svajonė yra išsikovoti Ira 
ke autonomiją, o paskui — Kur 
distano valstybę, kuri apjungti 
Irako, Turkijos ir Irano kur 
dus.

Kovoms vadovauja Mustafa 
Barzani. Jis yra pasiruošęs pri 
imti pirmą ištiestą draugystė: 
ranką. Kai Iraką valdė karalius 
draugystės ranką buvo išties-- 
Sovietai. Barzani su daug savo 
kovotojų buvo pabėgę į Rusi j ; 
ir Čekoslovakiją.

Nužudžius karalių ir įsigalė 
jus generolui Kassimui, Barzan 
grįžo kaip kankinys, bet netru­
kus kurdai pradėjo kovoti i 
prieš generolo Kassimo valdlir

Jis pasakė: jei geležinkelių 
kompanijos sustabdo anglies ga­
benimą iš kasyklų, jei anglies 
kompanijos sulaiko atominės 
energiją visuomenės ir priva­
čiam naudojimui, jei visuomenės 
ir privatūs jėgainių interesai vė­
luoja vieni kitų pažangą, jei vie­
na pramonės sritis atsisako da­
lintis išteklius su kita, tuomet 
mes pateksime į dešimtmetį kovų 
ir krizių ir nepateisinamai eik­
vosime savo energiją ir išteklius.
Jėgos šaltiniai stiprina tautą

Oaha yra penktoji iš šešių ga­
lingų užtvankų, kurios pajungia 
Missouri upė elektros jėgos ga­
mybai. Elektros ir kitus jėgos 
šaltinius prezidentas apibūdino 
kaip būtinas priemones ne vien 
šalies ūkinei pažangai, bet ir gy­
nybai.

Jis ragina skirtingas pramo­
nės, gamybos sritis dirbti iš vie­
no, priešingu atveju pralaimė­
tojai bus ne kas kiti, kaip Ame­
rikos žmonės. Norint išvengti 
dešimtmečio krizės, Amerika tu­
ri susilaikyti nuo begalinių de­
batų ir atidėliojimų, šio šimt­
mečio raktas į pažangą ir stip­
rybę yra jėga — elektros, ato­
mų, alyvos, anglies.

Prezidentas iš čia išskrido į
Koloradą apžiūrėti $170 mili­
jonų Arkansas “Frying Pan” 
vandens projektą ir dalyvauti 
Kalifornijoje San Joaquin slėny 

■an Luis u tvankos ir kanalo 
statybos atidaryme, šis projek- 
as atsieis $511,000,000.

lechauikams mokės 
$6.15 per valandą
Amerikoj kuriasi “nauja 
klasė” darbininku luome

NEWARKAS, N. J. — Me­
chanikų, mašinistų unijos sky­
rius No. 825 išsikovojo geriau­
sia atlyginimą visoj Amerikoj. 
Pagal naują darbo sutartį, suda­
lytą su kontraktorių sąjunga, 
?er ateinančius 3 metus bus pri­
dėta jiems 40 centų per valandą. 
Jų valandinis atlyginimas bus 
$6.15.

Tuo pat laiku keletas milijonų 
Amerikos darbininkų, turinčių 
sunkiau už visus nešti “naujo­
sios klasės” uždarbių padarinius 
(gyvenimo pabrangimą), vis 
dar negali pasinaudoti atlygini­
mo minimumu, $1.15 per valan­
dą, Įstatymas šį minimumą ga­
rantuoja tik tose įmonėse, kurių 
gamyba ar prekyba nesiribo­
ja vienoj valstybėj.

Nekvalifikuoti darbininkai nė­
ra susiorganizavę arba jų uni­
jos yra tokios silpnos, kad strei­
kais negali išsikovoti atlygini­
mo pakėlimo, o “raktinių” sričių 
unijos, kurios gali streikais pa- 
raližuoti ekonominį gyvenimą, 
jiems nepadeda.

donezija, tip lengvai — tik pa­
grasinus kariauti — gavusi olan­
dų dalį Naujoje Gvinėjoje, ne­
pradės kėsintis į antrąją dalį, 
valdomą australų.
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Del prof. Myk. Biržiškos 

gimtadienio minėjimo
Spaudoje pasirodžius minėji­

mui rengti Komiteto kreipimui­
si, plačiosios Amerikos lietuvių 
visuomenė šiltai sutiko losange- 
lie iy sumanymą.

Jau gauta sveikinimų ir au- 
kų-dovanų Profesoriaus sunkiai 
materialinei būklei palengvinti. 
Komitetas tam tikslui atidarė 
specialių Banko sąskaitą. Tai 
bus tam tikras fondas, kurio su­
mą lietuvių visuomenė įteiks 
Profesoriui jo aštuoniasdešim­
tojo gimtadienio minėjimo pro­
ga.

Kaip žinia, pastaraisiais me­
tais Profesorių ištiko sunkūs li­
kimo smūgiai, šiais metais liga 
buvo pagulždiųsi jį ilgam laikui 
ligoninėn. Garbingojo lietuvio 
materialinė būklė dėl to labai 
pasunkėjo. Suorganizuoti aukų- 
dovanos fondą yra skubus rei­
kalas. To fondo pasisekimas ti­
krai paliudys mūsų visuomenės 
patriotinį brandumą, nes kaip 
gi mes galime leisti Nepriklauso­
mybės Akto signatarui kęsti ma­
terialinės būklės sunkumus? Vi­
sų nuostabai Profesorius ir šio­
mis gyvenimo sąlygomis (liga, 
amžius, materialiniai sunkumai) 
nepaleid.ua mokslininko plunks­
nos ! (Tvarko “Aleksandryną”, 
ką tik išėjo jo knyga “Dėl mū­
sų sostinės’”).

Komitetas, kuris yra Los An­
geles mieste, rengiasi iškilmin­
gai paminėti Profesoriaus 80- 
ties metų jubiliejų rugsėjo 30- 
tąją. Iki tos dienos aukų-dova- 
nos fondas turi užaugti toks, 
koks būtų reikšmingas paskir­
tam tikslui, ir patriotinės lietu­
vių visuomenės orumui. Kiek 
daug mumyse Profesoriaus auk­
lėtinių, mokslinės ir politinės 
veiklos bendradarbių, jo knygų 
mylėtojų ir skaitytojų! Jo isto­
rinės reikšmės vertintojų ir ger­
bėjų!

Komitetas maloniai kviečia vi­
sus ir skubiai siųsti sveikinimus 
ir aukas-dovanas šiuo adresu: 
Mr. V. Varnas, 800 N. Van 
Ness Ave., Los Angeles 38, Cal, 
V. Varnas yra Komiteto įga­
liotas fondo sąskaitos vedėjas.

Komitetas

7-jo Amerikos Lietuvių 
Inžinierių ir Architektų 

suvažiavimo dienotvarkė:
Suvažiavimas įvyks 1962 m. 
rugsėjo 1-2 d., Detroit, Mich.
Pirmoji diena — šeštadienis, 

rugsėjo pirma diena. Vieta: Tul- 
ler viešbutis, pirmas aukštas — 
didžioji salė.

I. 12:00—15:30 vai. dalyvių 
registracija ,— salės prieškam­
baryje, (sumokamas dalyvavimo 
mokęstis).

II. 15:30—18:30 vai. Iškil­
mingas posėdis: 1. Suvažiavimo 
atidarymas, 2. JAV ir Lietuvos 
himnai, 3. Garbės, darbo pre­
zidiumo ir komisijų sudarymas, 
4.1 Sveikinimai žodžiu ir raštu, 
5. Dr. Romualdo Zalubos paskai­
ta, tema “Erdvės ir jų užkaria­
vimas”, 6. Iškilmingo posėdžio 
uždarymas. 18:30—19:00 vai. 
pertrauka.

III. 19:00—22:00 vai. susipa­
žinimo pobūvis.

Antroji diena — sekmadienis, 
rugsėjo antra diena.

I. 8:00 vai. pamaldos šv. An­
tano bažnyčioje, 25-tos ir Verner 
gatvių kampas.

II. 10:00—14:00 vai. Darbo 
posėdis: 1. ALIAS Centro Val­
dybos pranešimas: a) Centro 
Valdybos pirmininko, b) Sekre­
toriaus, c) Iždininko, d) Revi­
zijos komisijos, e) Garbės teis­
mo. 2. Skyrių pranešimai. 3. 
PLIAS Centro Valdybos prane­
šimas. 4. Technikos žodžio pra­
nešimas. 5. Mandatų komisijos 
pranešimas. 6. Centro Valdybos, 
Revi .ijos kom, ir Garbės Teismo 
rinkimai, 7. Rezoliucijų komisi­
jos pranešimas. 8. Klausimai ir 
sumanymai. 14:00—15:00 vai. 
Pietų užkandžių pertrauka (ta­
me pačiame viešbutyje).

III. 15:00—18:00 vai. prane­
šimai ir diskusijos ALIAS org. 
klausimais. (Trys trumpi refe­
ratai) .

IV. 20:00 vai. Banketas (iškil­
minga vakarienė — šokiai didž. 
viešb. salėje).

ALIAS Centro Valdybos 
vardu inž. arch. K. A. Bertulis

JOSEPHINE MILLER
GAVO TROFĖJUJ

Josephine Miller
čikagięčiąms gerai pažįstama 

dainininkė, muzikė ir golfo lo­
šėja trečiadienį, rugpjūčio 15 
d., laimėjo Lietuvių Prekybos 
Rūmų Golfo Dienos pirmą tro­
fėjų. Pirmininkas Dr. Jerome 
posėdžio metu įteikė jai puikią 
ąuksinę statulėlę. Ji laimėjo 
moterų rungtynes 98 punktais. 
Iš viso lošė 150 golfininkų.

Vyrų premiją nusinešė Bru­
no Šūkis Jr. Jis laimėjo 74 
punktais.

John Pakel laimėjo 96 punk­
tais Peoria sistema.

Laimėjo dar Luis Pa tara, Ja­
ne Burnett, A. Mazer, McCow- 
ley, II. Lasčiauskas, Alfina Bar­
ton ir kiti. Laimėtojams buvo 
išdalintos dovanos.

Prekybos Rūmų Golfo Diena 
buvo sėkminga, suvažiavo dau­
giau 409 narių ir svečių.

Prezidentas Dr. Jerome pa­
prašė, kad atsistotų Julius Ru­
zas, Feliksas A. Raudonis ir 
William J. Kareiva, daugiausia 
pasidarbavusieji Golfo Dienos 
suorganizavime. Aiškus daik­
tas, didelė darbo dalis krito ir 
ant pirmininko Dr. Jerome pe-

&-----------------------------------------------
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— Petronėlė Kasulaitienė, 
80 metų amžiaus moteris, gyv. 
1411 So. 50 Ct, Ciceroje, pra­
ėjusią savaitę puolė savo na­
muose ir susižeidė. Buvo nu­
vežta į Loretto ligoninę.

— Cicero liet, kolonijoje 
esančioje tavernoje — “Otto ir 
Grace 1501 Club” praėjusio 
šeštadienio vakare buvo nušau­
tas žmogus, nes jis atsisakė ati­
duoti plėšikui pinigus. Šį pava­
sarį nuo plėšiko rankos taver­
noje krito taip pat vienas as­
muo — K. Stelingis. Dabar nu­
šautasis buvo ne lietuvių tau­
tybės.
— Roy C. Bocunas, kuris turi 

maisto krautuvę 4929 W. 14th 
St. Ciceroje, bedirbdamas par­
duotuvėje susižeidė koją ir 
prisiėjo jį nuvežti Loretto ligo­
ninėn.

— Ona ir Edvardas šulaičiai, 
gyv. 1320 So. 48th Ct., Cicero­
je, pirmadienį susilaukė šeimos 
prieauglio — dukrelės Laimos- 
Marytės. Ji gimė kaip tik jų 
sūnui Edvardui-Šarūnui šven­
čiant pirmąjį savo gimtadienį.

— Julius Lintakas, Edvardas 
šulaitis ir Antanas Kazakevi­
čius sudaro komitetą, kuris 
rengia Kasselio liet, gimnazijos 
buv. mokinių bei mokytojų su- 
važiamą. Suvažiavimas įvyks 
rugsėjo mėn. 1 d. Liet. Vyčių 
salėje.

— Dr. Martynas Anysas iš 
Kanados atvažiavo kelioms 
dienoms į Chicągą, kur daly­
vaus savo brolio Jono Anyso 
dukrelės Elzės vestuvėse su

“Naujienų” Pikniko 
darbininkai

Sekmadieni, rugpjūčio 19 die­
ną, Rudeniniame “Naujienų” 
Piknike dirbs šie darbininkai:

1. Povilas Milaševičius,
2. Sofija Miląsevičienė
3. Al Dargužis
4. Sofija Sadauskienė
5. Juozas Baličas
6. Josephine Mileriūtė
7. Emma Petraitienė
8. Antanas Petraitis
9. Al Mickevičius

10. K. Toliūnas
11. Barbora Bajorinas.
12. Petronėlė Milerienė.
Visus pikniko darbininkus 

prašome laiku atvykti į darbo 
vietas.

Komisija Piknikui Rengti.

j e, o po pamaldų kūnas bus 
išlydėtas į Betanijos kapines.

— Edvardui Šaulinskui, Ly­
di jos vyrui padaryta operaci­
ja. Jis paguldytas South Com­
munity ligoninėje. Operaciją 
padarė daktaras Dr. Budris, o 
asistentu buvo dr. Maciūnas. 
Ligonis po operacijos taisosi.

— Anita Leksienė, Gustavo 
Adolfo žmona aplankė Vokie­
tijoj savo artimuosius: tėvą, 
brolius ir seserį, kurie 1961 
metais Kalėdomis grįžo iš 
tremties iš Sibiro ir dabar gy­
vena Vakarų Vokietijoj. Tėvas 
ir broliai yra kiek atsigavę po 
ilgo išvarginimo. Bet sesuo, 
Meta Gelžinytė vis tebevargs­
ta dėl sunkių išvarginimų Si­
bire. Anita Lukšienė savo atos­
togų kelionėje aplankė ir Ita­
liją ir apžiūrinėjo Romą, Nea­
polį, ir Pompėjos griuvėsius.
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SKYWATCH
5%

on investment bonus

4V2% dividendą mokam už visas taupymo sąskaitas.
4 mėty investment bonus sąskaitom mokam 4’/2% dividendą kas 

pusmeti ir ekstra ’/2% per metus išmokam pabaigoj 4 metu.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE, — CHICAGO 32, ILLINOIS
Vaiandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai, vak.

čių. Susirinkusieji smarkiai 
jiems paplojo už gerai suorga­
nizuotą dieną.

Golfo Dieną spaudoje garsi­
no Frank Bulaw, prie organi­
zacinio darbo, be jau minėtų 
asmenų, dar prisidėjo Charles 
D. Mąckę, Aųtanas J. Valonis, 
Petras Vilkelis, Dr. Kazys 
Draugelis ir kiti.

Atrodo, kad šių metų Golfo 
Diena buvo didesnė, negu pra­
eitais metais. Daugiau žmonių 
buvo golfo laukuose, prie baro, 
o vakarienės metu buvo užim­
ta daugiau stalų.

Be teisėjp A. F. Wells, salėje 
buvo ir teisėjas Hide. Buvo 
Mackevičiai, Kazanauskai, Pa­
keliai, Daukai, Walter Ras- 
čiauskas, advokatas Kai su 
žmona, Šukiai, Kazys Ūkelis 
su seserimi, ir didelė daugybė 
kitų. Diena pasitaikė graži ir 
nuotaikos buvo geros.

Reporteris.

THE CZECHO LODGE
ROUTE 14 — CRYSTAL LAKE, ILLINOIS PHONE 459 - 0125 

“GRACIOUS DINING IN A RUSTIC ATMOSPHERE”
Featuring Homecooked

BOHEMIAN and AMERICAN FOODS
Family Style Dinners — Complete Dinner Menu 

LUNCHEONS 11:30 A. M. — 2:30 P. M.
SPECIAL EVERY FRIDAY DELICIOUS FISH FRY . . . $1.25. 

BANQUET FACILITIES FOR 10 TO 250 
(Children’s Portions Available)SPECIALŪS BUŠAI J NAUJIENŲ PIKNIKĄ

Sekmadienį, rugpjūčio 19 dieną, specialūs CTA busai veš 
čikagiečius į “Naujienų” Pikniką. Pirmas busas lygiai 1:00 vai. 
po pietų paims žmones nuo “Naujienų” (18-tos ir Halsted gat­
vių kampas). Už kelių minučių jis sustos Bridgepor te 
ties Lietuvių Auditorija ir paims ten piknikan norinčius nuva­
žiuoti. Vėliau jis sustos ties Archer ir Kedzie gatvėmis. Iš 
ten busas jau važiuos tiesiai į Bučo Sodą, kur vyks “Naujienų” 
piknikas.

Antras busas išvažiuos 1:30 v. po pietų nuo “Naujienų”. 
Bridgeporte jis sustos ties Lietuvių Auditorija, o vėliau vyks 
Archer Avė. iki California Ave. California gatvėje sustos ties 
42-ra gatve ir ties 63-čia gatve, o vėliau iš ten vyks tiesiai į 
Bučo Sodą, kur bus piknikas.

Vakare pirmas busas išvažiuos 6 valandą vakaro, o antrai 
busas išvažiuos 7 vai. vakaro.

Kelionė į Pikniką ir atgal (round trip) kainuos $1.25.

Šių metų NAUJIENŲ pik­
nikas įvyks Bučo sode, kuris 
yra prie German Church Road,

low Springs arba Wolf Road. 
Abu šie keliai nuveda tiesiai iki 
German Church Road.

UNion 6-9200

Crons Savings bi#

B B PIETKIEWICZ P,as

47 and Rockwell Street Tel LAtaiefn- 3-1083

jaunu Kanados lietuviu p. Šal­
kausku, Waterloo universite­
to prof, asistentu. Dr. Anysas 
yra parašęs dvi labai origina­
tes knygas — istorinę knygą 
Prutėiiai, kurioje surinkta dau­
gybė naujos medžiagos apie 
lietuvių tautos gilią senovę 
prie Baltijos ir antrą — Žymios 
Lietuvos Moterys Mitologijoje 
ir Istorijoje. Sayo žento p. Sa- 
liūno lydimas Dr. Anysas lan­
kėsi Naujienų redakcijoje.

— Anna Šerpitis, pagal tėvus 
Latvaitė, 76 metų amžiaus, 
Amerikoje gyvenusi 59 metus, 
po beveik 2 metų ilgos ligos 
mirė penktadienio rytą, rug­
pjūčio 17 dieną. Anna kurį 
laiką gyveno Collinsville, o 
1932 metais apsigyveno Čika­
goje. Josios artimieji yra vy­
ras Stanley Šerputis, sesuo El­
sie Gūdi j onis sų vyru Juozu, 
kiti giminės gyvena Kanado­
je ir New Yorke, tilomesni gi­
minės čia Čikagoje yra Karo­
lis Lemke ir Elzbieta Rimonis. 
Budėluvių pamaldos bus Kru­
se laidotuvių koplyčioj sekma­
dienio vakarą 7, o pirmadienį 
8 vai. vak. Laidotuvių pamal­
dos antradienį rugpjūčio 21 d. 
tuvių Ev. Liuteronų bažnyčio- 
11 vai. bus pradėtos Ziono Lįe-

Lietuvių Auditorijoje prade­
dant rugpjūčio 18 dieną, kiek­
vieną šeštadienį bus šokiai. 
Gros pagarsėjęs Antano Mar­
kausko orkestras. Kviečiu vi­
sus atsilankyti ir smagiai pasi­
šokti.

Salių išnuomavimo reikalu 
prašau kreiptis į Beną Paka- 
lenką tel. DA 6-1345.

Benas Pakalenka.

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun- 
iiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me­
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli­
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie­
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
uenomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

83-čios gatvės tąsa. Bučo sodas 
yra tarp Willow Springs kelio 
ir Wolf Road.

Taigi visi keliai, kurie veda 
prie 83-čios ir Willow Springs 
Road sankryžų, veda tiesiai į 
NAUJIENŲ pikniką.

Iš 18-os kolonijos, Bridgepor- 
to, Brighton Parko ir kitų mi­
nėtų apylinkių kolonijų geriau­
sia yra paimti Archer Road, ku­
ris vėliau vadinasi US 4-A ir 
važiuoti iki Willow Springs 
miestelio. Tenai reikia pasukti 
į dešinę, pervažiuoti du tiltus, 
einančius per Chicagos kanalą ir 
Desplaines Road ir pasukti į kai­
rėje esantį Bučo sodą, vadinamą 
Willow West Picnic Grounds.

Kas važiuoja iš šiaurinės arba 
vakarinės Chicagos dalies, tai 
tiems geriausia naudotis Wil­

ls Marquette Parko važiuo­
jantieji gali naudoti 79-tą kelią, 
87-tą kelią arba 95-tą kelią'. Jie 
turi pasiekti Wenthwortli Road, 
pervažiuoti jau suminėtus ka­
nalus, pasiekti German Church 
Road ir įvažiuoti į Bučo 
sodą.

Kas neturi savo automobilių, 
piknikų gali pasiekti busai s, 
Jiems reikia pasiekti į Joliet 
4-A keliu kiekvieną valandą ei­
nančius busus, kurie nuveš į 
Willow Springs. Į Joliet einan­
tieji busai sustoja Archer ir 
Cicero gatvių sankryžoj. Iš Wil­
low Springs jau lengvai galima 
pasiekti Bučo sędas.

Kviečiame visus čikagiečius 
atvykti į. NAUJIENŲ rengiamą 
pikniką.

Komisija Piknikui Ruošti
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RYTOJ NAUJIENŲ PIKNIKE DAINUOS

Kalbės SLA prezidentas POVILAS DARGIS

KALBĖS, ŠOKS, LINKSMINS

DR. J. ADOMAVIČIUS
praves Alvudo programą 

ALVUDO vaikai šoks, dekla­
muos ir dainuos

Dainuos aktorius
ALFAS BRINKĄ

DR. P. GRIGAITIS pasakys trumpą kalbą.

Sopranas Ona Kubilienė ir aktorė Elena Blandytė 
dainuos programoje.

• DIDELIS BARAS — GERA MUZIKA ŠOKIAMS
• VIRTUVĖJE KUGELIS, DEŠROS, KOPUŪSTAI,
• SENDVIČIAI, KAVA, PYRAGAIČIAI ir PIENAS. 
Visi kviečiami atvykti, šeimas ir kaimynus atsivežti, pa­
sižmonėti, įdomios programos pasiklausyti ir gražiai 
dieną praleisti.

NAUJIENŲ PIKNIKE
WILLOW SPRINGS - BUČO SODE

LOS ANGELES, CALIF.
P. ir L. Jasiukoniai 

baigė atostogas
Paulius Jasiukonis dirba Yale 

universitete mokslinių filmų ga­
myboje. Atostogas jis leido Los 
Angeles mieste. Talkininkauda­
vo vietinei radijo programai ir 
dalyvavo lietuvių parengimuose.

Rugpiūčio 17 d. Paulius Ja­
siukonis dalyvaus Glasier Park, 
Montana, universitetų filmų ga­
mintojų suvažiavime. Po suva­
žiavimo grįžta atgal į Yale uni­
versitetą, Connecticut valstybė­
je ir toliau dirbs mokslinių fil­
mų gamyboje.

Į Los Angeles sugrįžo iš Con­
necticut valstybės ir Pauliaus 
brolis Leonas Jasiukonis. Jis čia 
kiek paatostogavęs susirado dar­
bą ir jau atostogas baigė.

Abu broliai Jasiukoniai yra 
Susivienijimo Lietuvių Ameri­
koje nariai. Praeitais metais jie 
Connecticut valstybėje gyven­
dami gražiai padirbėjo susivie­
nijimo labui. Leonas Jasiukonis 
įsijungia į Los Angeles kuopą. 
SLA 75 kuopoje yra apie 40 jau­
nuolių. Į juos krypsta Leono 
Jasiukonio viltis. Leonas Jasiu­
konis į SLA losangeliečių kuopą 
ateina ne vienas, kartu su juo 
įstoja dar keletas studentijos 
amžiaus vyrų. Jie žada ir su 

kuopos senimu ir su jaunimu 
veikti.

Viešėjo Kostas Vaičius
Iš Boston, Mass., buvo atvy­

kęs Kostas Vaičius ir viešėjo 
pas brtjlį Juozą ir brolienę Mar­
celę Vaičius, Santa Monica, Cal.

Kostas Vaičius dairosi čia 
persikelti su šeima gyventi. Ap­
lankė nemažai vietinių lietuvių 
besiįdomaudamas apie gyvenimą 
Kalifornijoje. Susitiko jis ne­
mažai pažįstamų ir SLA 75 kuo­
pos piknike.

Paskelbė neteisybę
Draugo dienraštis liepos 31 d. 

skyriuje Lietuviai Californijoje 
rašo: “Inž. J. Jodelė ir arch. Ed. 
Arbas atstovavo lietuvius tarp­
tautiniame pavergtųjų tautų ko­
mitete, kuris liepos 2*2 d. ukrai­
niečių salėje pravedė Pavergtų­
jų Tautų savaitės minėjimą”.

Inž. J. Jodelė tame minėjime 
lietuviams neatstovavo. Progra­
moje ketvirtas iš eilės buvo įra­
šytas Julius Jodelė — Introduc­
tions : Greetings. Tačiau, kai 
atėjo Juliaus Jodelės eilė kalbė­
ti, buvo pranešta, kad Julius Jo­
delė išvyko atostogų, nekalbės.

Pats Draugas skelbė, kad tuo 
laiku Julius Jodelė prie Chica- 
gos Sandūnuose atostogauja, o 
vėliau buvo Alto konferencijoje.

TAMPA, FLA.
Įsisteigė Dainavos grupė

Jau dvylika metų čia gyvuo­
ja pirmoji šios apylinkės lie­
tuviška organizacija “Florida 
West Coast Lithuanian Ameri­
can Citizen’s Club”, kurs čia pe­
riodiškai surengia įvairias pra­
mogas ir pasilinksminimus.

Praėjusią žiemą šio klubo glo­
boje susikūrė Dainavos grupė ir, 
Jonui Zdaniui vadovaujant, per 
trumpą laiką jau sėkmingai pa­
sirodo klubo pobūviuose bei pa­
rengimuose. Sprendžiant iš gau­
sių aplodismentų, publika yra 
pilnai patenkinta.

Įsirašydinti pavardę į aštuo- 
nių tautų rengiamą programą, 
o vėliau nedalyvavimą taip ne­
rimtai (išvykimu atostogų) tei­
sinti, nėra atstovavimas lietu­
viams.

Į mokyklą besirengiantiems
Šv. Kazimiero parapijos mo­

kykla, kurioje yra kasdien lie­
tuvių kalbos pamokos, mokslo 
metus pradeda rugsėjo 4 d.

šeštadieninė lietuvių kalbos 
mokykla darbą pradės rugsėjo 15 
d. Lietuvių kalbos mokytoja 

yra Ona Razutienė.
—.J. Klauseikis

Dabar po vasaros atostogų ši 
grupė rugpiūčio 9 d. vėl turėjo 
repeticijas ir aptarė projektus 
bei sumanymus ateinančiam se­
zonui. Muzikos direktorium vėl 
išrinktas J. Zdanys, pirmininku 
Jonas Yuknis, raštininku Jonas 
Stogis. Grupė vardą pasirinko 
“Tampos Dainavos Grupė Ai­
das”; grupė taip pat nutarė ir 
toliau pasilikti prie Lithuanian 
American klubo čarterio.

Kadangi vietinė lietuvių pu­
blika ir atvažiuojantieji svečiai 
parengimuose gausiai lankosi, 
numatyta pobūvius šį sezoną 
rengti dažniau. Parengimų vie­
ta ir laikas palikta valdybai nu­
spręsti.

Mėgstantieji dainuoti kviečia­
mi į šią grupę. Kreiptis į J. Zda­
nį, 5606 Orient Road, Tampa, 
Fla. Asmeniškai atvykstant, 
kreiptis ketvirtadieniais 2’ vai. 
po pietų. Steponas

MIEGODAMI NEŠVILPIA
Dramaturgas: — Esu visiškai 

patenkintas, kad mano pjesė per 
premjerą nebuvo nušvilpta, o 
tai jau didelis kreditas.

Draugas: — Ar esi girdėjęs, 
kad kas miegodamas švilptų ?

"NAUJIENOS" BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

McHENRY, ILL.
Grįžo anksčiau iš atostogų

Aldona Čepulis, kuri atosto­
gavo St. Augustine, Floridoje, 
grįžo namo anksčiau, negu bu­
vo numačiusi. O grįžti anksčiau 
ją paskatino pirmyniečiai, kurie 
rugp. 5 d. nutarė’ suvažiuoti į 
McHenry pas Aldoną.

PASKOLOS NAMAMS 
MAŽAIS NUOŠIMČIAIS

Turime daugybę pinigų GI (veteranų) 
ir paprastoms paskoloms 

Skoliname lengviau siomis sąlygomis. 
Skubus, mandagus patarnavimas.

Leidžiame anksčiau išmokėti.

STANDARD FEDERAL-STIPRIAUSIOJI CHICAGOS B-VĖ
Apsaugo Jūsų santaupas ir padeda joms augti.

Turime Jums parankius du kiemus automobiliams pastatyti.

Turtas $82,000,000.00 Atsargos Fondas 7,500,000.00

Aldona sako, jog jai tai buvęs 
didelis malonumas pasimatyti 
su senais pažįstamais choristais. 
Emma Petraitis atsivežė savo 
tėvuką, Joe Ascillą, kurį Jonas 
Valulis pamatęs net apsiverkė 
iš džiaugsmo. Mat. seni draugai 
ir seniai besimatę.

Pirmyn choro nariai labai 
smagiai laiką praleido. Kai ku­

rie, prisiminę jaunas dienas, net 
rutuliukines pačiūžas užsidėjo.

Aldona sako, jog tai tikrai ma­
lonu buvo su seniai bematytais 
pirmyhiečiais susitikti. Vienas 
jų, Charles Matikonis, buvo net 
iš kitos valstijos atvažiavęs.

Dėdė Pranas

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Chicagos Savings bendrovės naujai pa­
didinta įstaiga su dviem kiemais auto­
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus­
tas saugumas, skubus ir malonus pa­
tarnavimas.
Taupykite ir skolinkite pinigus Ame­
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės -’entre.

Current Dividend up to 4¥t%

Chicago Savings and Loan Association
6245 South Western Avenue. Chicago 36 GRovehill 6-7575

STANDARD
FEDERAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION
4192 Archer Avenue / Chicago 32, Illinois

Virginia 7-1141 '"’v
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Išvijo JAV korespondentą
Sovietų Sąjungos užsienių reikalų ministerija atė­

mė teisę gyventi Maskvoje ir rašyti žinias savaitraščio 
“Newsweek” biuro vedėjui Whitman Bassow.

Sovietų valdžia pernai panaikino oficialią cenzūrą 
užsienių korespondentų pranešimams. Seniau svetimų 
šalių korespondentai, prieš išsiunčiant telegrafu arba te­
lefonu pranešimą savo laikraščiui, turėdavo nunešti jį į 
cenzoriaus raštinę, kad jisai peržiūrėtų ir duotų leidimą. 
Cenzorius neretai išbraukdavo iš pranešimo, kas jam ne­
patikdavo, arba sulaikydavo visą rašinį.

Pereitais metais tokie grubūs suvaržymai buvo pa­
šalinti. Amerikoje daugelis džiaugėsi, kad Rusijos dikta­
toriai suteikė informacijos laisvę užsienių spaudos ats­
tovams.

Bet laikraštininko Bassowo išvarymas rodo, kad ta 
laisvė labai aprėžta. Korespondentai naudojasi laisve 
tol, kol jie rašo taip, kaip nori Maskva.

Kanados kviečiai Kinijai
Buvo pranešta spaudoje, kad komunistinė Kinija 

pasirašė kontraktą su Kanada kviečiams pirkti už $400,- 
000,000. Visoje eilėje Kinijos provincijų trūksta duonos 
ir žmonės kenčia badą. Nors Mao Tse-tung yra kapita­
lizmo priešas, bet badas privertė jį kreiptis į kapitalisti­
nės Kanados valdžią, nes Sovietų Rusija neturi atlieka­
mų maisto produktų ir pati ieško jų užsieniuose.

Dalį suderėtų kviečių Kanada pristatė kinams. Bet 
premjero Diefenbakerio opozicija reikalauja, kad kvie­
čių siuntimas į Kiniją būtų sustabdytas, kol nebus išaiš­
kintos pardavimo sąlygos. Iki šiol valdžia tokių kont­
raktų turinio neskelbdavo. Opozicijos partijų atstovai 
sako, kad kviečių pardavimo sąlygos yru nenaudingos 
Kanadai. Kinai moka už kviečius ne pinigais, o tekstili- 
nėmis medžiagomis, kurių kanadiečiams nereikia.

Socialinio Kredito partijos vadas Robert Thomp­
son žada iškelti šitą klausimą parlamente, kuriame Die­
fenbakerio -progresyvių konservatorių partija turi 116 
atstovų prieš opozicinių partijų 148 (viena vieta neuž­
imta). Parlamentas susirinks rugsėjo mėn. Opozicija 
galėtų pareikšti nepasitikėjimą vyriausybei, bet grei­
čiausia ji to nedarys, nes niekas nenori naujų rinkimų, 
o tarp vyriausybės priešų nėra sutikimo; nuvertę dabar­
tinę vyriausybę, jie vargiai besusitartų dėl naujos vy­
riausybės sudarymo.

Kituose ginčuose paaiškėjo, kad Kanada daro didelį 
biznį su komunistine Kinija.

— Aš to Ulbrichto negaliu savo akimis matyti. Jis turi du veidus!!— Neturi! Jei turėtų, tai tą antrąjį nešiotų.
SENAS LAIKRAŠTIS— Mamyte, mamyte^ ana Au­tose laikraštį valgo!Mamytei atbėgant: — Nieko, nieko, pasirodo vakarykštį!

-APŽVALGA^
Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
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Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

SEN. DOUGLAS 
KRITIKUOJA PARTIJOS 

VADOVYBĘSen. Paul H. Douglas (dem. iš Illinois) viešai kritikavo de­mokratų. partijos vadovybę JAV senate, sakydamas, kad ji negina partijos platformoje išdėstytų principų, bet suside­da su dešiniaisiais pietinių steitų demokratais, kurie iš­vien su republikonais pasmau­gia kiekvieną pažangesnį su­manymą.Illinois demokratas puolė ypač sen. Robert S. Kerr (dem. iš Oklahomos), kurio pastan­gomis buvo pereitą mėnesį at­mestas 52 balsais prieš 48 ad­ministracijos medikalinės pa- gelbos bilius. Šert. Kerr yra au­torius erdvės satelitų komuni­kacijos biliaus, kurio priėmi­mą liberalai stengėsi sutruk­dyti filibusteriu (ilgomis kal­bomis) .Sen. Douglas nereikalauja, kad erdvės komunikacijos įmonę kontroliuotų valdžia; bet jisai pasiūlė prie to biliaus pataisą, draudžiančią rasinę ir religinę diskriminaciją, sam­dant tarnautojus. Jo pataisa buvo atmesta 57 balsais prieš 37. Tada senatorius supyko. Kodėl daugumos vadovybė ne­silaiko platformos, kurioje de­mokratų partija pasisakė prieš diskriminaciją? — kladsia se­natorius.Douglas netiesioginiai puo­lė daugumos vadą Mike Mans­field (dem-, iš Montanos) ir va­do padėjėją Hubett H. Hunph- rey (deni, iš Minn.). Jisai at­sišaukė į šiaurės ir vakarų de­mokratus, ragindamas jubs pastatyti partijos vadovybėn asmenis, kurie yra pasiryžę kovoti už principus.Illinois senatorius skundėsi, kad demokratų partijos vado­vybė liberalus išnaudoja: ge­rinusi jiems prieš rinkimus, pO rinkimų su jais nesiskaito, norėdama gauti jų baisus, bet
REALIOS ALGOS 

RUSIJOJE IR 
AMERIKOJENorint palyginti darbininkų uždarbius įvairiose šalyse, rei­kia žiūrėti ne tik į piniginį jų atlyginimą-, bet į tai, kiek ir ko jie gali savo Uždirbamais pinigais nusipirkti. Pinigų ver­tė įvairiose šalyse nelygi. Ne­lygios yra ir prekių kainos. Jei pinigų vertė žbhia, o prekių kainos aukštos, tai, nors iš pa­viršiaus darbininko atlygini­mas gali atrodyti didelis, bet tikrasis jo uždarbis yra men­kas.Vienintelė tikra bazė aps­kaičiuoti, kiek kurios šalies darbininkas uždirba, ir paly­ginti jo uždarbį su kitos ša­

Iš Sovietų gyvenimo
Sovietų ūkinės žnyplės“The Wall Street Journal” Nr. 29 rugpiūčio 10 d. vedamuoju įdėtas Fr. K. Linge straipsnis kaip Sovietų Sąjunga veržiasi politiniais tikslais į Vakarų Eu­ropos ir kitas valstybes ir ko­kios įvairios priemonėms tam tikslui vartojamos.Jau gerai, kad atsiranda vis daugiau tokių, kurie pradeda suprasti ir ūkio srityje sovieti­nius kėslus ir apie tai spaudoje rašo.Ten pat pasakyta, kad Ang­lija, gavusi užsakymą Lietuvoje per tris metus pastatyti synteti- nėms medžiagoms gaminti dirb­tuves. Tas darbas kaštuosiąs $16,800,000.Suprantama, tokiu užsakymu Britų politika darosi nuolaides­nė Sovietų Sąjungos naudai.

Galas Sovietuose privačių 
namų statybaiJau Sovietų Sąjungoje paskelb­ta, kad vieton asmeninių gyv. namų statybos, būtų statomi kooperatine talka kelerių ar ke­liolikos šeimų namai. Bet to­kie namai leistini tada statyti, kai tam tikslui įsikūrusi koope­ratinė bendrovė savo namų ver­tės 40% įneša į banką. Tada li­kusią pinigų dalį skolina valsty­binis bankas.Sąjunginių ir autonomininių respublikų ir sričių vyriausybės bei kompartijos įpareigojamos skatinti, padėti kooperatinėms namų statybos bendrovėms sta­tyti kelerių aukštų namus, ke­liolikai šeimų vieton vienai šei­mai statomų asmeniškai nuo­savybei ir ašmeniniam naudoji­mui vienaaukščių namų.Aišku, ir tokia kooperatine gyvenamų namų statyba komu­nistų partija siekia savo politi­nių tikslų, nors viešai apie tai ir nešneka.Viena šeima, gyvenanti savo namelyje atskirai nuo kitų, yra sunkiau susekama ką ji veikia.| Ir tokia vienišą šeima geriau gali paveikti savo vaikus. Tokie gali visai atprasti nuo baudos gy venimo priešakyje su visagalin­čiu avinu.Kas kita daugiašeimuose di­deliuose namuose, čia ir sek­liams lerigviau įsiveisti, pasižval­ginėti. O be to, visi tokių dau- giašeimų valdžios ir bušibių ko­operatyvų namų gyventojai la­biau yra priklausomi nuo val­džios. O atsiradusias koopera­tinių namų statybai beridroves, jas taip pat bus lengva paveikti, jos narius išsijoti, ries tos ben­drovės turės gi saVo valdybas, tai vietos kompartijos jačeikos sekretoriams bus lengva į tas valdybas įprausti savus žmones. Dar nėra tokių drąsuolių, kurie drįstų nepaklusti vietos komja­čeikos sekretoriaus.Tai kooperatinių namų staty­bos bendrovės bus savo rūšies nauji kolchozai, anos visokerio­pos pykties ir nesusipratimų bei

lies darbininkų uždarbiais — tai darbo laikas, reikalingas tam, kad darbininkas savo už­darbiu galėtų nusipirkti tuziną kiaušinių, porą batų, svarą mė­sos arba drabužį.Apie uždarbius bei kainas Sovietų Sąjungoje rašo Ame­rikos laikraščių redaktorių draugijos pirmininkas Lee Hills, kuris su grupe savo ko­legų 10 dienų važinėjo komu­nizmo krašte ir teiravosi apie jo gyventojų ekonominę padė­ti- Sovietų valdžia, kaip žinia, neperseniai dešimteriopai pa­kėlė rublio vertę. JAV pasiun­tinybė Maskvoje, pasiremda­ma oficialiais sovietų statisti­kos duomenimis, nustatė, kad Rusijos fabriko darbininkas vidutiniškai gauna per mėnesį 90 rublių, arba $99, ir kad ji­sai vidutiniškai išdirba per mėnesį 167 valandas; taigi jo atlyginimas už valandos darbą yra 54 kapeikos, arba 59.4 cen­tų.Fabriko darbininkas Jungti­nėse Valstybėse, pagal JAV Darbo Biuro statistiką, uždir­ba vidutiniškai $2.33 per va­landą.Imant įvairių prekių kainas Sovietų Sąjungoje ir Ameri­koje, gauname štai kokius pa­lyginimus :Kad Amerikos darbininkas galėtų nusipirkti tuziną kiau­šinių, jisai turi dirbti 15 minu­čių, o Sovietų Rusijos darbi­ninkas 3 valandas ir 20 minu­čių. Svarui vieštienos nusi- i pirkti amerikietis dirba 9 mi­nutes, rusas 2 valandas. Vyriš­kų drabužių eiltitoi nusipirkti amerikietis dirba 20 valandų ir 21 minutę, rusas — 2 mėne­siu-. Volga automobiliui nusi­pirkti rusas turi dirbti 43 mė­nesius; amterikietišį, norėda­mas įsigyti panašios rūšies au­tomobilį, dirba tarp 24 it 27 savaičių-. Ir t. t.Aukštus atlyginimus gauna sovietų privilegijuoti rašyto­jai, muzikos kompozitoriui, profesoriai ir mokslininkai. Pinigų jie turi daug, bet trūks­ta geresnių dalykų, kuriuos Jie galėtų nusipirkti. Gerds prekės yra importuojamos, legaliais ir nelegaliais keliais^ iš užsienių. Kas nebijo daryti biznį su šmu- gelninkais ir spekuliantais, tas įsitaiso ponišką gyvenimą. O darbininkų masės vargsta.
ATSPĖJO— Kaip ilgai Adomas sU Jeva gyveno rojuje?— Iki rudens ?— Kaip tu žinai ?— Kad obuoliai jau buvo nu­nokę.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

ĮVAIRŪS KELIAI ĮKas tie 17 metų, kai Lietuva yra sovietinėj okupacijoj (skai­tant nuo karo pabaigos), prieš tuos 350 metų, kuriuos turėjo iš­laukti Jamaikos salos valstybė britų valdžioje, kol šiomis die­nomis iškilmingai gavo valstybi­nę nepriklausomybę! Jamaika iškelia savo tautinę vėliavą, pri­ima svetimų valstybių diploma­tus, kurie skuba pareikšti de fac­to ar de jure pripažinimą. Al- geriečiai po 132 metų prancūzų valdžios prieš keletą mėnesių buvo paskelbti nepriklausomais, deja, kai dabar reikia praktiš­kai kurti naują valstybę, vyksta tai skausmingom konvulsijom, jie juk niekad savos valstybės nėra turėję.Neseniai JT Saugumo taryba vėl rekomendavo priimti į Jung­tines Tautas keletą naujų afri­kiečių valstybių. Kai kurios iš jų yra tikros džiunglių valsty­bės, kurios net nė savo sostinės neturi. Bet Jungtinėse Tautose jos jau turi savo delegatus, ku- rD Jungt. Tautų pareigūnų yra sutinkami didele pagarba — juk bus svarbų, už ką ir prieš ką jie balsuos JT plenume. Didėles vil­tis dėl tų naujai į JT įėjusių vals­tybių puoselėjo Maskva. Kiek jie pastarais metais darė pastan­gų šiuos “neišsivysčiusius kraš­tus” paimti į savo globą — nie­kas neišėjo. Net juodukai moka atskirti, kurie baltieji politikai stengiasi vesti teisingą politiką, 0 kurie — tiesiai tariant — veid­mainiauja.Kuri j ožiškas reikalas pasida­rė iš Olandijos-Indonezijos gin­čo dėl vakarinės Nauj. Guinejos. Tai laukinių ir puslaukinių Pa­pua padermių apgyventas kraš­tas. Olandai buvo linkę jiems su­teikti nepriklausomybę, arba juos bent pervesti į Jungtinių Tautų globą, kad pamažu iš-
išnaudojimo vietos.Sovietų sąjungos komunistinė vyriausybė nespėja su savo sta­tyba gyventojų aprūpinti gy­venamų namų plotu, trūksta pi­nigų ir statybos medžiagų, čia visų nesitenkinimas. Dabar tą nesitenkinimą nori išsklaidyti ir atsakomybės dalį dėl visokerio­pų trūkumų perkelti būsimoms kooperatinėms bendrovėms — namų kolchozams. O kartu ir proga mobilizuoti atsiradusį pas raudonąją buržuaziją atliekamą Pinigą.Dabar jau sudaromos įvai­rios progos privačius namus kon­fiskuoti, juos perduoti valdžios žinion. O1 kai kooperatinės ben­drovės prisistatys daugiau na­mų ir kai tokių namų savinin­kai, tų bendrovių nariai pasi­darys mažiau tiesioginiai pri­klausomi nuo valdžios ir jos priežiūros bei sekimo, tada bus sudarytos progos ir šiuos namus konfiskuoti valdžios naudai.Avių banda visada vieno avino vedama. Jei du — peštynės ir pa­krikusi banda. J. Vlks. 

NEPRIKLAUSOMYBĘ moktų save valdyti. Bet Indo­nezijos vadai, dalinai Maskvos kurstomi, visomis diplomatinė­mis ir net karinėmis jėgomis stengėsi tą kraštą į savo rankas paimti. Olandai, nenorėdami lei­stis į ilgų metų ginčus, pagaliau sutiko tą kraštą perleisti Indo­nezijai. Taip nabagai papilie­čiai ir neteko vilties tuoj aus su­daryti nepriklausomą Papua val­stybę.Ženevoje atnaujinta nusigin­klavimo konferencija tęsia savo žaidimą, kuris, deja, netiesiogi­niai liečia ir mūsų pavergtų tau­tų ateities likimą. Maskva, kaip ir anksčiau, tebeveda dviejų bė­gių politiką. Kalba apie nusi­ginklavimą, bet vėl pradėjo svai­dyti stambius atominius sprog­menis ir išbandyti naujus bū­dus priešui sunaikinti. Kaip gra­žiai skamba Maskvoje paskelbta taikos kongreso tezė: “Nusigin­klavimas reikš, kad likviduoja­mos užsienio karinės bazės ir iš­vedama kariuomenė iš svetimų teritorijų, kas suteiks pagalbą tautoms, kovojančioms už nacio­nalinę nepriklausomybę”. Ta pa­ti Maskva vis dar nenori išvesti savo kariuomenės iš svetimo Lietuvos krašto... (E)
Pataria patikrinti savo 
socialinio draudimo Nr.Social Security Administra­tion, 1425 S. Bacine Avenue, rašo:“Mes amerikiečiai esame ži­nomi savo atsargumu ir atei­ties paisymu. Mes apsirūpina me pensija ir savo šeimas li­gos, nedarbingumo ar Thirties atveju per kompanijų pensijų planus, apdraudą, santaupas, indėlius ir kitokiais būdais. Viena mūsų vertingiausių ap­siaugo jimo priemonių yra mū­sų socialinė apsauga (social security)Dėlto įstaiga pataria rūpes­tingai prižiūrėti, kad ta socia­linė apsauga būtų pilnoje tvar­koje. kad būtų pilnoje tvar­koje, pataria mažiausiai kas treji metai nuvykus patikrinti savo nūmerį, savo įregistravi­mo ir įmokėjimų rekordas, nes klaidų gali .pasitaikyti, o pa­sitaikius, vėliau ima laiko ir su daro sunkumų beatitaisyti.Svarbu patikrinti, ar dar­bininko ir jt> darbdavio įmo­kė j imai yra įrekorduojami tei­singai ir ar social security nu­meris, kuris yra darbininkui išduotas, tebėra (per klaidą) nepakeistas.Kad darbininkai būtų pil­nai ir tikrai apsaugoti per so­cialinę apsaugą reikia kad darbdaviai tvarkingai vesti! savo darbininkų algų atskai­tomybę ir kad tiksliai praneštų social, apsaugos įstaigai apie jų algas.

’’NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

Kazys KuosaitisNELAIMINGOJI MEILĖ
Amerikos lietuvaitės romanas 

37.
Pasiryžo imti jauti už ragų— Jūs čia visi Nastę vesite į “šouvą”, bet nepaklausėte, su kuriuo ji eis, — tarė pas dėdę gyvenantis vienas angliakasys.— Aiškus dalykas, kad ji eis su ma­nim, — tuojau įsimaišė pirmasis.— Tu taip sakai, bet reikia patirti, ką ji sako.— Ką aš sakau, tai ir ji sako, — pa­aiškino pirmasis.— Taip tu sakai, bet josios balso dar negirdėti... čia, brolyti, “free country’*, visi turi teisę pareikšti savo balsą. Čia ir moterų balsas yra lygus. Prie darbo jos nelygios, bet jų balsas lygus. Sunkes­nis darbas vyrams, lengvesnis mote­rims. ..— Kam čia ginčytis? Paklauskim jos, tegu ji pasako, su kuo ji eis į “šouvą”.Galų gale jie sutarė, kad šį klausimą teks man išspręsti. Ir manęs paklausė, su kuriuo eisiu. /— Į vaidinimą eisiihe visi..— at­sakiau.

— Eisime visi, bet su kuo tu eisi?— Eisiu su visais, visi kartu, — pa­aiškinau.—• Iki “šouvo” eisime visi, bet į vidų eisi su manim...— Kaip ji galės eiti su tavim, jei ji buvo prižadėjusi eiti su manim?— Aš niekaih dar nieko nebuvau pri­žadėjusi, — atsakiau.Vėl kilo juoko ir pasišaipymų. Man patiko toks kavalierių galisumiis; Bet jau pradėjo įgrįsti toks didelis jų atkaklu­mas. Be to, nežinojau, kaip toli tie jų ginčai galėjo eiti. Galėjo viskas jUbkais pasibaigti, bet nenorėjau, kad būtų su- sistumdymų ar kokių nesusipratimų ar peštynių. Pariašių peštynių kildavo ir Lietuvoje. Lenkeliškiuose pati mačiau vy­rus kruvinomis nosimis, bet tai buvo krap­štukų darbas. Krapštukais pas mus va­dindavo vyrus nuo Gižų. Gižietis išgers degtinės stikliuką, tai tuojau ir ieško prie­kabių. Bijojau, kad ir Šitie nesusivaidinlų dėl menko dalyko.
Norvaiša anksti nusipirko tikietusGinčų ir juokų metu aš taip pat buvau nutarusi, su kuriuo eiti į “šouvą”. Nieko niekam nesakiau, bet nutariau imti jautį Už Tagų. P'aSirinkaU patį dbąsiaiisįjį ir 

' atkakliausiai dėl vietos su manim Bėsi- ginčyjusį. Nepasakysiu, kad jis mali būtų daugiau patikęs, negu kiti, bet man no­rėjosi jį apvaldyti. Jeigu jis bus ramtis, tai kiti jokio triukšmo nekels. Jeigu jis bus riepatenkintas, tai gali dar kokią iš­daigą sugalvoti.— Dėdė, privalgęs daugiau negu rei­kėjo ir išgėręs daugiau alaus, negu buvo vietos, pasakė, kad jis eisiąs prigulti. Dė­dienė ir galvoti apie “šouvą” negalėjo. Jai reikėjo nuvalyti didelis stalas ir pri- 1 žiūrėti vaikai. Aš pasisiūliau jai padėti, bet ji man patarė eiti su visais į “šouvą” ir “nesutepti suknelės” su “dišėmis”.Išėjome. Buvome apib aštUoni žmo­nės. Trys mūsa vyrai, du kaimynai ir greta gyvenanti lietuvių pora. Priėjus prie teatro, radome ilgoką eilę žmonių, per­kančių tikėtus. Visi sustojome prie eilės galo, kad vyrai galėtų nusipirkti tikietus. Bet Petras Norvaiša, ilgiausią liežuvį tu­rintis ir atkakliausiai reikalavęs, kad aš su jūO eičiau, eilėn visai nestojo. Jis, ma­nę pakvietęs prie durų, parodė du tikie­tus prižiūrėtojui, ir mudu buvome tuojau įleisti. Vienas sakėsi, kad jis tikietus jau turėjo, bet jis nieko neturėjo. Jam teko laukti eilėje. Tuo tarpu NorvaišiukaS iš ryto ne bažnyčion skubėjo, o prie teatro.

Jis ten prastovėjo pūsvalandį, kol lange­lis buvo atidarytas, nusipirko du tikietus, iV tik tada nuėjo prie bažnyčios. Jis buvo apsukresnis ir apdairesnis, negu kiti.Vaidinimo vi’etą Petras Norvaiša pa­žino. Matyt, kad jis jau vibną kartą ten buvo buvęs. Jis mane nuvedė beveik į priešakį, nors pirmose eilėse nenorėjau sėsti. Sako, kad per arti akys greitai pa- vargstančios. Viduje jau buvo žmonių, bet galima buvo rasti ir tuščių vietų. Su­siradome vietą ir atsisėdome. Kiek pa­laukęs, jis atsistojo ir paprašė pasikeisti vietomis. Aš sėdėjau kairėje jo pusėje, bet jis man paaiškino, kad Amerikoje moterys privalo sėdėti dešinėje vyro pu­sėje. Nieko blogo negalvodama, atsikė­liau ir pasikeičiau su juo vietomis. Tik vėliau supratau, kad jam ne Amerikos papročiai rūpėjo, bet jis dabojo, kad kiti neatsisėstų greta manęs. Jis pasodino ma­ne eilės krašte, o pats atsisėdo kitoje pu­sėje, kad niekas greta manęs nesėdėtų.
Kavalierius — neišauklėtas pusbernisTai buvo vienintelis Westvilles teat­ras. Sekmadienio popiečiais, O dažnai an­tradienio ir ketvirtadienio vakarais tame teatre buvo rodomi filmai. Pradžioje mo­teris pagrodavo pianinu, vėliau vyras 

arba moteris sudainuodavo porą angliškų dailių, o vėliau pradėdavo rodyti “jtl- džiūS”. Taip Westvilles lietuviai tais lai­kais vadindavo filmus. Man tai blivo- di­dėlė naujiena, nors pirmomis dienomis mažai ką tesuprasdavau ii- nežinodavau, iš ko susirinkusieji taip gardžiai jriokda- vosi. Vėliau prie tų “judžių” pripratau ir gana dažnai juos lankydavau, bet ne Westville j e. žinoma, laikui bėgant, ir tie “judžiai” pasikeitė, negali jų palyginti su mano pirmą kartą matytais.Bet grįžkime prie “judžio”, kuris buvo mano pašonėje. Kol žmonės rinkosi ir salėje buvo šviesu — viskas buvo tvar­koje. Mano Petras buvo tikras kavalierius. Jam buvo labai smagu, kai kiti vyrai, atėję į vidų, negalėjo atsisėsti greta ma­nęs.Į vidų suėjo geras pusšimtis žmonių, kol pradėjo veržtis mūsiškiai. Priešakyje jiems vietos jaū nebuvo. Jie turėjo sėsti užpakalyje esančiose eilėse. Petras pakė­lė ranką, parodė, kur jis sėdi ir artėjan­tiems vyrams pastebėjo, kad jie pavėlavo, vietos jau užimtos.(Bus daugiau)Skaitykite ir platinkite
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DR. ANNA BALIŪNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Su velioniu Juozu Budriku atsisveikinant

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533.
425 N. LIBERTY ST. R. 25

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmiock 4-5849 
Rezid.: HEmiock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5,* tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
DR. T. DUNDULIS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro.

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

Pažvelgę aplink save mes 
nematome ir nejaučiam, kad 
mirtis visados patylėliai suki­
nėjasi mūsų tarpe. Mes neži­
nome, kad ji nieko niekam 
nesakydama uždės savo šaltą 
ranką ant vieno iš mūsų, nu­
sinešdama savo amžinon glo­
bom Taip atsitiko praeito sek­
madienio rytą, kada ji pasis­
kyrė plačiai pasižymėjusį pre­
kybininką ir didžiai gerbiamą 
čikagietį Juozą Budriką.

Velionis Juozas Budrikas 
buvo ypatingas žmogus. Jis tu­
rėjo įgimtą gabumą prekybos 
slrityje. Jis turėjo didelį pri­
sirišimą prie muzikos-dainos. 
Jis žymiai prisidėjo prie kul­
tūrinės veiklos, nes menas bu­
vo labai arti jo širdies. Savo 
lėšomis jis išleido daug dainų, 
šokių kūrinių ir lietuviškų 
plokštelių. Nuo 1929 metų jis 
pradėjo leisti savo radijo pro­
gramas. žodžiu, Juozo Budri­
ko vardas skambėjo ne vien 
prekybos srityje, kur jis buvo 
labai sėkmingas, bet jis buvo 
lygiai žinomas ir gerbiamas 
už savo pastangas muzikos ir 
visuomeninėj veikloj, už jo pa­
ramą jaunųjų talentų, už vi­
sada gražu garsinimą lietuvių 
Įvardo.

Gyvenime žmogus nežinai 
kada likimas padarys tave be­
jėgiu, kaip kad atsitiko su vėl. 
Juozu Budriku. Jo sveikata bu­
vo pakirsta jau prieš du me­
tus. Ji milyma žmona, Jose­
phine, darė viską, kad paleng­
vintų, pagerintų jo sveikatą. Ji 
nesigailėjo nė lėšų, nė savo 
sveikatos, pasišventusiai ir rū­
pestingai prižiūrėdama savo 
vyrą. Atrodė, jog jis pradėjo 
truputį stiprėti. Bet, deja, štai 
šaltoji mirtis paėmė jį iš bran­
gios žmonos rankų, nusinešda­
ma amžinam poilsiui. Taip 
Juozo Budriko gyveninio ban­
ga patylėliai pasiekė amžiny­
bės vartus.

Venionis buvo pašarvotos vi­
siems gerai žinomo laidotu­
vių direktoriaus Povilo Ridi­
ko gražioji koplyčioj. Jo kars­
tas skęste skendo gėlėse. Čia 
skaitlingos minios žmonių lan­
kėsi, kad išreikštų užuojautą 
likusiai našlei Jozephine, sū­
nui, giminėms ir artimiesiems.

Trečiadienį popiet, 
15 d. įvyko iškilmingos 
tuvės. Daug anksčiau 
nustatytą laiką ne tik
čioj, bet ir iš lauko buvo susi­
rinkę skaitlinga minia žmonių, 
paskutinį /kartą atsisveikinti 
suvelioniu Juozu Budriku.

rugp. 
laidb- 
prieš 

koply-

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. STASYS 
ŽMUIDZINAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
EMERGENCY

Staigiai susirgus ar susižeidus kasdien 
šaukite telefonu:

434-6967.

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero 

Kasdien 10—12 ir 4—7. Tree, ir šeš­
tadienį tik 10—12.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ffiįį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
\ dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

Telef. ofiso ir buto: OLympic 24159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, l||.

ATOSTOGOSE 
nuo rugp. 6 iki rugp. 20. 
Kreiptis į Dr. F. V. Kauną 

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia, šaukite KEdzie 3-2868

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI 

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo b—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63 r d Street
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas.
Tel.: YArds 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinip Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

GRADINSKAS
Ofiso tel.: HE 4-1318 arba RE 7-9700 

Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ii 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

KAIP TIK LAIKAS 
įsigyti oro vėsintuvą.

Kainos dabar — žemiausios
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.

FRontier 6-1998

Parduodam ir taisom 
Atdara kasdien be sekmad.

Mūsų mylima dainininkė so­
listė Genovaitė Giedraitienė, 
kaip visuomet, jausmingai pa­
giedojo šeimos pasrinktus kū­
rinius. Kun. Kostas Burbulis 
(metodistas) atliko dalį atsis­
veikinimo ceremonijų, šimtai 
žmonių praėjo pro karstą at­
sisveikindami su velioniu. Se­
kė giminės, sūnus ir artimieji, 
žmona, savo sesutės Edith ly­
dima, buvo paskutinė prie 
karsto atsisveikinti su savo my­
limu vyru, ir taip prasidėjo 
jo paskutinė kelionė į Lietu­
vių Tautines Kapines.

Laidotuvių direktorius Po­
vilas Bidikas, kaip visada, la­
bai tvarkingai ir švelniai pra­
vedė šias nepaprastai dideles 
laidotuves.

Kapinėse po trumpos Kun. 
Burbulio kalbos ir p. Ridiko, 
šeimos vardu išreikštos padė­
koms už visą rodytą užuojau­
tą, gėles ir taip toliau, žmona, 
giminės ir artimieji padėję po 
raudoną rožę ant karsto skirs­
tės namon.

Ilsėkis ramiai, malonus kai­
myne, savo amžinuos name­
liuose.

Mano Kazys ir aš labai at­
jaučiame tą nuostolį, kurį Jo­
sephine Budrikienė apturėjo 
netekdama savo brangaus vy­
ro. Mudviejų nuoširdžiausia 
užuojauta jai jos liūdesio va­
landoj.

Josephine, jeigu kokią tam­
sią naktį tyliai klausysi savo 
širdimi girdėsi jo valsą dar 
kartą ir būsi iš naujo užtikrin­
ta, kad jis yra gyvas tavo min­
tyse. ..

CICERO
— Kotryna Sabaliauskienė, 

1524 So. 48th Ct., ilgametė Ci­
cero gyventoja, po sunkios li­
gos amžinai akis užmerkė 
praėjusį sekmadienį rugpiūčio 
12 d. Buvo pašarvota Vance 
koplyčioje, 1424 So. 50th Avė., 
kur susilaukė daug lankytojų, 
gėlių ir vainikų ir mišių kor­
telių.

Antradienį iš pat ryti jau 
buvo žmonių pilna koplyčia, kur 
prelatui Albavičiui atlaikius 
pamaldas ir Algiui Braziui 
per mišias giedant solo, ilga 
palydovų eilė automobiliuose 
patraukė paskui velionę šven­
to Kazimiero kapinių linkui, 
kur vėl kunigas Makaras atli­
ko savo užduotį.

Laidotuvių direktorius Al­
fonsas Vance liūdinčios šeimos 
vardu visiems pasakė padėką 
už atjautimą ir palankumą ir 
užprašė Šarkos valgyklom 
Nors ne visi atvažiavo, bet su­
sidarė apie šimtas palydovų ir 
visi buvo patenkinti užkanda 
ir geru .patarnavimu. Palydo­
vai skirstėsi dėkodami Saba­
liauskams ir Sukulams už jų 
rūpestingumą ir pagarbą savo 
myliniai aa. Kotrynai.

Velionės sesuo Juzė Sukulie- 
nė -daugiausia yra' padėjusi 
sergančiai seseriai, nors ir jos 
pačios sveikata netvirta ir yra 
daktaro prižiūroje.

Bet savęs nepaiso, eina kad 
ir griūdama. Tai tikra artimo 
meilė. Tačiau didžiausią skaus­
mą turėjo pakelti pats Juozas 
Sukulas, negalėdamas dalyvau­
ti savo mylimos švogerkos lai­
dotuvėse, nes pats jau kuris 
laikas guli lovoje nelenmtos li- 

• gos perblokštas.

— Visi čia pažįsta Pasackus, 
1608 ;So. 50th Ct. Turi gražius 
namus, bet neturi sveikatos. 
Jau ilgas laikas kaip nelemta 
liga paguldė ponią Pasackienę. 
Vyras Silvestras laikėsi kiek 
galėdamas, bet žmonos nega­
lavimas ir jį patį paveikia. 
Visi pažįstamieji linki jiems 
sveikatos.

Giedros Gudauskienės 
kompozicijos

Man buvo tikrai malonu iš­
girsti, kad buvusios čikagietės 
muzikės - kompozitorės Gied- 
dros Gudauskienės kompozici­
jos skamba ne vien lietuvių, bet 
ir kitataučių programose, štai 
neseniai vienam Los Angeles 
koncerte 
melodijas 
pianistas 
publikai.
priimti ir, žinoma, 
Giedrai akstino
Malonu irgi, kad jos sukompo­
nuotos dainos vis dažniau pil­
domos mūsų programose ir vi­
suomet palieka gražų įspūdį. 
Džiugu irgi, kad Giedra rimtai 
susikaupusi tęsia savo kūrybą. 
Geriausios jai sėkmės. —NMG.

jos sukompanuotas 
atliko čelo duetas ir 
tikrai tarptautinei 
Kūriniai buvo šiltai 

tas davė
toliau rašyti.

• BUDRIKO RADIJO •
• PROGRAMA •

— Pasiklausykite Budriko 
radijo programos sekmadienį 
iš stoties WHFC, 1450 kil., nuo 
2 iki 2:30 vai. po pietų. Gir­
dėsite gražių lietuviškų dainų 
ir muzikos. Taipgi bus mįslių 
kontestas.

Pranešėjas

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

I AVFIEIQ Telegrama į LUVLlnlo Visas Pasaulio
Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

....Nora Gugienė

Patikrinti vaikų akis!
IHinojaus draugija aklumui 

išvengti skelbia, kad pusės 
apakimų būtų galima išveng­
ti, jei žmonės labiau akis sau­
gotų ir duotų savo vaikų akis 
daktarui patikrinti dar prieš 
mokyklą pradedant. Dėl viso­
kiausių akių pažeidimų vien 
Jungt. Valstybėse per metus 
prarandama apie 53,760,000 
darbo valandų. JAV kasmet 
pasitaiko po 300,000 didesnių 
ar mažesnių akių sužeidimų, 
dėl kurių prarandama vienos 
ar daugiau dienų darbą.

“Jei tik vieną dešimtąją da­
lį lėšų išleistume aklumui iš­
vengti, kiek yra išleidžiama 
akliems šelpti, žmonija laimė­
tų ekonomiškai ir tūkstančiai 
žmonių išvengtų viso amžiaus 
nelaimės, sako Helen Keller, 
pati akla, bet plačiai žinoma 
visuomenininke ir rašytoja.

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Laidotuvių Direktoriai 

MAŽEIKA&EVANS 
6845 SO. WESTERN AVE.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAibrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už­
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAibrook 5-8063

$44-50
$69.00

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

SUMAŽINTOS KAINOS 
AUTOMOBILIŲ APDRAUDOMS 
1. A - 10/20/5 
6 mėn. periodui 

2.3—25 metų 
65—69 metų

Išrašome ir patarnaujame visokių 
rusių apdraudas lengvais mėnesi­

niais išmokėjimais.

BACEVIČIUS 
Apdraudų Agentūra 

6455 So. Kedzie — PR 8-2233

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577 
OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie­
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS 

Visos programos iš W0PA,

1490 kil. AM. 102-7 FM.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmiock 4-2123 

Rezid. telef.: Gibson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

trečiadienį ir šeštdaienį.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir 
madienį nuo 8:30 iki 9:30 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7
Tel.: HEmiock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

sek- 
val.

v v

DĖL SIUNTINIŲ

Visokius siuntinius siunčia­
me iš Čikagos tiesiai į Lie­
tuvą be jokių tarpininkų.
Jei neturite savo daiktų, 
tai pas mus gausite visko, 
kas tinkamiausia siuntimui. 
Mūsų patarnavimas nebran­
gus,' greitas ir teisingas. Rei­
kalaukite katalogų ir kitų 
informacijų.

Lietuvių Kompanija 
WORLD PARCEL 

3320 S. Halsted Street 
Chicago 8, Illinois 

Tel.: YArds 7-0677

P. S. Priimame ir iš kitų vietų 
siuntinius siuntimui, tik pra­
šome pranešti, ko pageidau­
jate.

1.

2.

3.

— Juozas Klimas, 1307 So. 
49tb Ct., buvo veiklus Liet. 
Kareivių Dr-jos kapitonas, da­
bar sunkios ligos yra prispaus­
tas. Draugai lanko ir linki vėl 
pasveikti ir grįžti į savųjų tar­
pą.

; — T. V. Raymon pakeitė ad­
resą. Dabar yra 5006 So 50th 
Avė., Cicero. Geras instrumen 
tų meistras. Linkiu sėkmės.

Cicero D.

JEI NENORI ATSILIKTI 
NUO PASAULIO ĮVYKIŲ - 
SKAITYK "NAUJIENAS" - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS. 
TEISINGIAUSIAS ŽINIAS

AL KVEDARAS 
gyv. 13958 Greenbay Ave., 

Burnham, III.
Mirė 1962 m. rugpiučio 17 

d. 12:30 vai. ryto, sulaukęs 69 
metų amžiaus. Gimęs Lietuvo­
je, Pelaniškių kaime, Pasvalio 
parap., Linkuvos vai.

Amerikoj išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Ona, 

pagal tėvus Manakas, duktė 
Anna, sūnus Al Jr., marti Ann, 
3 anūkai, kiti giminės, draugai 
ir pažįstami.

Priklausė American Legion 
Fred Schwietzer Post 27 ir S. 
L. A. 273 kuopai.

Kūnas pašarvotas Opyt kop­
lyčioje, 13350 Baltimore Ave.

Pirmadienį, rugpiūčio 20 d., 
9:00 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į St. Joseph’s bažny­
čią So. Chicago, o 9:30v. po ge­
dulingų pamaldų bus laidoja­
mas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Al Kvedaro gimi­
nės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti jo 
laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi­
sveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Duktė, Sūnūs, Marti, 

Anūkai ir giminės.
Laid. Direkt. Opyt, telefonas 

Mitchell 6-1133.

MODERNIŠKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNŪS

MARQUETTE FUNERAL HOME
j,/ 2533 W. 71st Street
. Zz . Telef.: GRovehiil 6-2345-6

**1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

In loving memory of our dear mother,

LILLIAN LELIS.

who passed away on August 19, 1943

Peter, Frank and Stella.

ANNA SHERPITIS
ištek. NAUJOKAS, gim. LATVAITiS,

76 metų, gimusi Levoniškių kaime, Tauragės apskr., Lietuvoje.

Amerikoje gyvenusi 59 metus, gyvenusi 3430 So. Emerald Avenue. 
Mirė penktadienį, rugpiučio 17 d. rytą 1:30 valandą.

Jos liūdi artimieji: vyras Stanley, sesuo Elsie Gudjonis su vyru 
Joe, ir kiti giminės.

Budynių pamaldos Kruse - Goettert Funeral Home, 2130 West 21st 
Street, tel. VI 7 - 7758, sekmadienį 7 vai. vak., o pirmadieni 8 vai. vak. 
Ziono Lietuvių Evangelikų Liut. bažnyčioje, Bell Avė. ir Cermak Road.

Laidotuvės Betanijos kapinėse.

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139
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RENTING IN GENERAL 
Nuomos

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

NEMOKAMAS NUOMOJIMO 
PATARNAVIMAS 

Ką Jūs turite išnuomoti? 
Namus ar butus?

Pietvakariuose ir pietvakarių prie­
miesčiuose.

Mes turime laukiančių geriausių nuo­
mininkų. Nemokamas patarnavi­
mas Jums. Tik paskambinkite mums 

PRospect 8-6032.
BEST RENTAL SERVICE 

2650 W. 63rd Street

IŠNUOMOJAMAS 3 kamb. butas 
antrame aukšte. Kampinis namas. 
Su šildymu ir šviesa. 2 suagusiems 
be vaikų. Yra vonia. Tame pačiame 
name išnuomojama 114 kamb. pir­
mame aukšte, viengungiui. Prie to 
pat namo išnuomojamas garažas, 
Įvažiavimas iš gatvės. Kreiptis pas 
savininką, pirmame aukšte.

So. Emerald Ave.

IŠNUOMOJAMA kampinė krautuvė 
2vx4ū pėdų, naujai atremontuota, 
apšildoma, tinkanti bet kokiam biz­
niui, c9th ir Campbell. PR. 8-6271.

IŠNUOMOJAMI 2 butai. Dėl infor- 
uiacijų teleionuoti 521 - 9768.

IŠNUOMOJAMI 2 butai: vienas 6 
kamb. ir kitas 4 kamb. 7027 South 
Washtenaw.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS, gali­
ma pasinaudoti virtuve, pamatyti ga­
lima sekm. 12—4 vai. vak. Pillens. 

bb‘28 S. Ashland. — PR 8-6553.

MARQUETTE _ PARKE išnuomojami 
2 kambariai rūsy su baldais, nebran­
giai. GR. 6- 1654.

IŠNUOMOJAMI 3 kambariai. 6525 S.
Fairfield. Tel. 434-2989.

IŠNUOMOJAMAS kambarys, Bridge- 
porte. Galima gamintis valgi. 827 W. 
33rd Place, antrame name, antrame 
aukšte.

IŠNUOMOJAMAS privatus gražus ir 
šviesus miegamas kambarys Mar­
quette Parke. GR 6-2228.

IŠNUOMOJAMI 3 gražus ir dideli 
kambariai. 7031 So. Maplewood, 

PR 6-9180.

IŠNUOMOJAMAS 5 KAMBARIŲ bu­
tas 6146 So. Talman.

IŠNUOMOJAMAS ramus kambarys 
netoli 71 ir Sacramento. Dėl infor­
macijų telefonuoti PR 6 - 6376.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Na m Ų Staty to j a i ir Taisyto i a i

A. ABALL ROOFING CO.
Stogai: taisomi, nudegutuojami 

ar padaromi nauji. Gulsti ar 
Įžambūs.

Kaminai: valomi, pataisomi ir 
pcementuojami. įtaisomi nauji 

dūmtraukiai.
Mes a p t e p a m e gulsčius stogus 

valakniniu (fiber) asfaltu ir duo­
dame 5 metų garantiją.

• Darbas garantuotas
• Nebūna susmukimų
• Pilnai apdrausta
• Nemokamas įvertinimas.

A. ABALL ROOFING CO.
3925 W. Roosevelt Rd.

Jei norite pigiai ir gerai padaryto 
darbo, telefonuokite

LA 1-6921

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill.
Ofiso tel. 277-1442

Juozas Žemaitis OL 6-0412 
ir

Victor Skade ST 8-9272

TAISAU NAMUS IR
ĮRENGIU ALIUMINIJAUS LANGUS 

fabriko kainomis. 
Awnings and canopies. 

Kontraktorius 
JUOZAS VENCKAUSKAS 

5532 So. Hermitage Avenue 
Skambinti vakarais HE 4-0626

A. ABALL ROOFING CO.
MES GERIAUSIAI DIRBAME 

MIESTE
Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū­
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den­
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau, pataisau ir apce- 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius. 

Visas darbas garantuotas.
Kainos žemiausios, Įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

Jei norite gerai atlikto darbo, 
telefonuokite

ABALL ROOFING CO.
LA 1-6047 arba RO 2-8778

__ HEATING CONTRACTOR 
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi­
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na­
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie­
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.

Tel.: VI 7-3447.

’’NAUJIENOS" KIEKVIENO 

DRAUGAS IR BIČIULIS 

DARBO ŽMOGAUS

ENGINEERS
MECHANICAL

STRUCTURAL
ELECTRICAL

MICROWAVE
Large and continuing program in satellite tracking systems, tropospheric 

scatter communications, radio astronomy and other large and inter­
esting projects create immediate openings. New engineering, 

laboratory and production facilities now under construction in 
Manchester, New Hampshire. Salaries open to men 

with ability and experience.
PLEASE SEND RESUME IN CONFIDENCE TO: 

ANTENNA SYSTEMS, INC. 
MR. R. W. LEISHMAN 

Dept. — N.
3469 LINCOLN ST. HINGHAM, MASSACHUSETTS

— An Equal Opportunity Employer —

TAILORS
Must be experienced in all phases of 

MEN’S TAILORING
Excellent working conditions 

5-day, 40-hour week

MUST SPEAK, READ, 
WRITE ENGLISH .

Liberal employee benefits including 
immediate discount

Apply PERSONNEL OFFICE
9th Floor

THE FAIR
State and Adams Sts.

REIKALINGI 2 KEPĖJAI
ar

PYRAGAIČIŲ SPECIALISTAI

Turi būti geri pyragaičių kepėjai. 
Labai geras atlyginimas. Darbas die­
ną. Teirautis asmeniškai. Pirmadie­
niais uždaryta.

PATISSERIE SHOP
537 West Diversey

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

SALESWOMEN
FULL TIME OPENINGS 

FOR EXPERIENCED SALESWOMEN
COATS and SUITS — SPORTSWEAR 

DRESS — ACCESSORIES 
EXCELLENT EARNING POSSIBILITIES

FIVE DAY WEEK — LIBERAL EMPLOYEE DISCOUNTS
APPLY PERSONNEL

BOND’S
240 SOUTH STATE STREET

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

OWNER OPERATORS
Needed immediately 1 and 1% or 2 ton late model dual wheel trucks or 
able to purchase same. Long term lease. Year around work pulling mobile 
homes thruout United States. For personal interview, hours 9 to 6 p. m., 
through Sat., August 18. Report to Morgan Drive Away Inc., representative 
Jarvis Smith.

SWARTHOUT CHEVROLET CO., 
Sheffield and Calumet Ave.

(ROUTE 41), WHITING, INDIANA 
Dept. L. A.

or, following the above date, write to: 
MORGAN DRIVE AWAY, INC.

500 EQUITY BLDG. ELKHART, INDIANA

PARDUODAMA
DELIKATESŲ KRAUTUVĖ 

su butu. Visas biznis grynais pini­
gais. Geros atsargos. Prieinama nuo­
ma. Ilgalaikė sutartis. Skambinkite

VI 7-3870

SAVININKAS PARDUODA pelningą 
restorano ir likerio bizni. 3 butai po 
4 kambarius. Metinės pajamos $70,- 
000 — $75,000. Agentus prašau nesi­
kreipti. AL 2 - 9408. Sekmadieniais 
uždaryta.

PARDUODAMA TAVERNA IR 
SALĖ

Salėje gali susėsti 200 žmonių, 2 ba­
rai, pilnai Įrengta virtuvė, 4 kamb. 
butas savininkui, tinkama vestu­
vėms, pokyliams, ir kitokioms pro­
goms. Apžiūrėti galima susitarus 
tel. PO 7-3694.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai
REIKALINGI AUTOMOBILIAI 

Reikalingi geram stovyje įvairūs au­
tomobiliai nuo 1954 iki 1962 m. 

Ypač reikalingi Chevroletai. 
Pinigai tuoj pat sumokami.

VACYS MOTOR SALES 
6516 So. Western Avenue. 

Tel. WA 5-5121.

PAINTING & TUCKPOINTING
Dažymas — Užcementavimas

DAŽYMAS iš lauko ir vidaus. Patai­
some suskilusį ir ištrupėjusi pleiste- 
ri. Išvalome, dažome “Gutters”.

Tel. 434—0433.

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairūsi Pairdavimai

PARDUODAMAS vilnonis KILIMAS 
9x12 pėdų pločio ir visai nenaudotas I 
trimitas su visa dėže. Dėl informaci­
jų telefonuoti PR 6 - 6376. 1

e M A R K E R S
®CHECKERS

To receive, sort and mark 
merchandise in our new warehouse.

i Experienced preferred, but not 
necessary as we will train you.

MUST SPEAK, READ,
WRITE ENGLISH
5-day, 40-hour week

Liberal employe benefits 
including immediate discout. 
Apply PERSONNEL OFFICE

9th Floor

THE FAIR
State and Adams Sts.

REIKALINGAS 
BATSIUVYS 

Patyręs prie ortopedinių 
batų siuvimo.

30 N. MICHIGAN AVE. 
Room 415

REIKALINGAS BUČERIS. Gali būti 
pensininkas, 2 darbo dienom ar dau­
giau. 2033 So. Halsted St. HE 4-1359

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

REAL ESTATE — SUBURBS 
Namai, Žemė — Už miesto ribų

SCENIC HOMESITES!
FROM $995.00

$25.00 down $20.00 month for buil­
ding or investing in the future. 3 mi 
from Albuquerque, New Mexico, Best 
view possible of the Sandia Moun­
tains, the city of Albuquerque and 
the Rio Grande Valley. This is a 
developed area “Paradise Hills”.

PARADISE INTERNATIONAL 
CORPORATION 

Alameda Station, Box 10108 
ALBUQUERQUE, NEW MEXICO 

DI 4-3473

REAL ESTATE — OUT OF TOWN 
Nousayybes kitur

MOTELIS — 11 VIENETŲ 
ir savininkui butas, prie US-12, arti 
Union Pier, Mich., maždaug 2 akrų 
sklypas. $35,000, išmokėjimui.

STEINKE REAL ESTATE 
1225 Highway M-139, Benton Harbor, 
Michigan. Phone WAlnut 7-3533

DĖMESIO!
VYRESNIO AMŽIAUS PILIEČIAI!

Puikus tinkantis ištisus metus gy­
venti nedidelis namelis, 2 vai. kelio 
nuo Chicagos. 1 — 1.5 mylios nuo 
Michigan ežero, prie naujo kelio 
Nr. 1-94 yra įvažiavimas Į miestą; ar­
ti bažnyčių, krautuvių ir pašto įstai­
gos. Geras, erdvus namas, 90x250 
pėdų sklypas apaugęs medžiais ir 
krūmais. Didelis garažas — dirbtuvė. 
Prieinama kaina.

A. R. KNIGHT
SAWYER, MICHIGAN

Darbo, namo, buto reikia — 
viską tik “Naujienos” teikia.

GRAŽUS MŪRAS, 3 butai, alum, 
langai, apsaugotas rūsys, garažas. 
Puiki vieta, M. Parke. Geros paja­
mos. Tik $32,500.

MEDINIS, 2x5, platus sklypas, kar­
štu vandeniu šildymas alyva. Pilnas 
rūsys, garažas, Gage Parke. $16,500.

8 METŲ MŪRAS, 2x4¥2, iškelti 
vamzdžiai, kilimai abiejuose butuose, 
platus sklypas. M. Parke $36,000.

■ DAILUS 2 butų mūras, 5 ir 4, ga­
ražas. M. Parke. Teiraukitės, ne­
brangus.

2 BUTŲ MŪRAS, 5 ir 6, naujas 
šildymas gazu, koklinių plytelių vo­
nios, garažas. $27,000.

3 BUTŲ MŪRAS, M. Parke, šildy­
mas gazu, plytelių vonios, garažas. 
$28,400.

5 BUTAI ir biznis, stiprus mūras, 
geros pajamos. Įmokėti tik $8,000.

GRAŽI MŪRO rezidencija, 3 mie­
gamieji, kilimai, šildymas gazu, įren-

NERIS RE7 
3924 SO. WESTERN AVE.

PATIES SAVININKO STATYTAS
Savininko gerai išlaikytas 12 bulų po 314 kamb. 2 aukštų namas. Mo­
derniškas 414 metų senumo. Visi automatiniai įrengimai, “radiant heat” 
šildymas, Kewanee boileris, skalbimo ir džiovinimo mašinos, G. E. oro vė­
sintuvai, G. E. šaldytuvai, gaziniai virimo pečiai, aut. žolei laistyti įrengi­
mai, šiukšlėms deginti automatas, spalvoti vonių įrengimai, ceramic plyte­
lių, beržo medžio ir formaicos spintelės virtuvėse, gera vieta pietinėje mie­
sto dalyje. Arti autobusų susisiekimo, R. Island geležinkelio ir užmiestinių 
bu^ų, krautuvės, bažnyčios ir t. t. Visuomet išnuomoti. Pajamų $20,900. 
Tinkamai įkainota. Susitarsime su rimtu pirkėju. Savininkui neužtenka lai­
ko sąryšy su kitais bizniais. Aprašykite savo materialines galimybes bei 

rekomendacijas. — Agentai prašau nesikreipti.
P. O. BOX 798, CHICAGO, ILL. ZONE 42

B U T C H A S
REAL ESTATE

Agentas 5 žemės subdivizijoms. 
Medžiais apaugusios lygios kalvos. 

3—4 miegamųjų pavyzdiniai namai. 
Jei norėsite,_ tai pastatysime namą 

pagal jūsų pageidavimus.
TErminal 9-2753

Willow Springs, III.

EVERGREEN PARK, 
Savininkas priverstas parduoti nuže­
minta kaina beveik naują 3 miega­
mųjų mūrinį bungalow. Gražiai 
įrengtas rūsys, iškeltos rynos, cemen­
to šoninis auto įvažiavimas ir daug 
kitų priedų. Galima pirkti su mažu 
įmokėjimu. Apžiūrėti galima vaka­
rais, o šeštadieniais ir sekmadieniais 

visą dieną.
2656 West 99 St. — GA 5-6092

BY BUILDER
6620 SO. OAKLEY

New 3 bedroom brick home. Reason­
able. Gas heat, oak trim.

OPEN SUNDAY 1-6 P. M.
HE 6-1564.

2 KRAUTUVIŲ ir 10 butų mūro na­
mas, mainysiu į motelį ar farmą. 
Krautuvė ir 5 auto garažas, įmokėji- 
mui priimsiu naują automobilį. Kai­
na $9,000. 2 butai po 5 kamb. Brigh­
ton Parke, įmdkėti $1,500. Kaina 
$9,000. F. G. LUCAS, 
4108 ARCHER AVĖ. LA. 3-5107  Cį

4352 W. SHAKESPEARE 
Savininkas parduoda 1% aukšto, 2 ar 
3 mieg., 114 vonios, karšto vand. šil­
dymas, rūsys, garažas, maži mokes­
čiai, daug priedų. $16,500.

CA 7-3719.

VISIŠKAI NAUJI 2 BUTŲ NAMAI: 
4614 — 4633 SO. RICHMOND 

4417 SO. SAWYER AVE.
CL 4-8500

BRIGHTON PARKE mūro bungalow, 
5 kamb., 3 mieg., 7 metų, prie mo­

kyklos ir bažnyčios. HE 6-4345.

MARQUETTE PARK, mūr. 9 metų, 
2 butų po 4 ¥2 kamb., šild. gazu. Ar 
ti bažnyčios. HE 6-4344.

BERWYN naujas 2 butų bargenas 
apyl. 16 ir Oak Park, 4 ir 5 kamb., 
spalvoti vonios įrengimai, šildymas 
iš apačios (baseboard heat), $31,900, 
įmokėti $9,000, geras pirkinys. SVO­
BODA, 6013 Cermak Rd., Cicero.
OLympic 2 - 6710 — Bishop 2 - 2162

BRIGHTON PARKE—krautuvė, tin­
kanti bet kokiam bizniui, ir 2 dideli 
butai 5 ir 6 kamb. šildymas radiato­
riais ir gazu. Potvynių kontrolė. 2 
auto garažas. Viskas puikiai užlai­
kyta. Gera vieta. Parduodama už 
skolą — tik $16,500 su $3,500 imokė- 
jimu. RE 7-2646.

RESORTS AND VACATIONING 
K urorta i Ju Ątostogv Y fe*?.

UNION PIER, MICH.
Parduodami arba išnuomojami 

su gražiais baldais vasarnamiai. Ga­
lima gyventi ištisus metus. Privati 
Michigan ežero pakrantė. Pradėkite 
su $5,000. Mažas įmokėjimas, par­
duos kad ir su nuostoliu. Skambin­
kite tel. Lakeside Mich. 4591 arija 

rašykite Mr. J. Kahn, savininkas. 
P. O. Box 126, Union Pier, Mich.

BEVERLY SHORES
Ramybė ir Vila ir visą metą namas, 
5 ir 3 kamb. Aluminijaus langai, 
automatinis šildymas, 7 metų ir iš­
nuomotas. Pavėsis. Arti vandens, 

nebrangiai. Tel. TR 2-1014, 
or Box 335.

Beverly Shores, Ind.

NAŠLĖ TURI PARDUOTI
Northern Wisconsin vasarvietėje 7 
kabinos. Puiki vieta prie gražaus eže­
ro. Prieinama kaina. Rašykite:

R. 2, Box 234. 
CHETEK, WIS.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbin _

REIKALINGAS VYRAS ar moteris 
dirbti restorano virtuvėje. 3465 So. 
Morgan.

gtas rūsys, alum, langai, garažas. 
Platus sklypas. $21,600.

3 MIEG., beveik naujas mūrinis, 
kilimai, apsaugotas ir gražiai įreng­
tas rūsys. Šildymas gazu, šoninis 
įvažiavimas. Evergreen P. $20,900.

6 KAMB., kilimai, šildymas gazu, 
alum, langai. Garažas. Blokas nuo 
mūsų. Tik $15,800.

MŪRINIS, 5 kamb. Gage P., ant 
plataus sklypo, naujas šildymas ga­
zu, naujas stogas. Apsaugotas nuo 
potvynių rūsys. Garažas, švarutėlis 
kaip seklyčia. Tik $17,500.

12 METŲ, 5 kamb. exp., koklinės 
plytelės, alum, langai, garažas. Pla­
tus sklypas. Galima. įrengti kamb. 
viršuje. Gage Parke. $19,500.

3 MIEG., tik kelių metų mūras, 
kilimai. Šildymas gazu, alum, langai. 
Garažas. Virš 40 p. sklypas. $23,750.

5 KAMB. mūrinis, netoli mūsų įs­
taigos. $14,300.

H ESTATE
TEL.: 471 -0321

WESTERN - CERMAK
2 aukštų mūrinis ir beismontas, 2 po 
6-is, moderniškos vonios, kabinetinės 
virtuvės, geras susisiekimas, arti ka­
talikų bažnyčios. $12,500. Savininkas, 
agentus prašome nesikreipti. Skam­
binti po 6 vai. vakare FR 6-0122.

PARDUODAMAS 3 aukštų mūrinis 
namas, 5 apartmentai, 1—4, 1—5, 
1—6, 2x2, 2 auto garažas, labai gera­
me stovyje, arti Armitage ir Fre­
mont, gazo centralinis šildymas.

Tel. 262 - 8298.

Sąžiningai patarnaujam 
perkant — parduodant namus. 

BR. LIŠKUS. FR. VAITKUS 
“BALIS R. E.”

HE 6-4343

CICERO $13,900 — 314 kamb. mūr. 
bungalow, pilnas rūsys, naujas šild., 
apyl. 35 ir 55th Avė., tik 10 metu, 
$3,000 įmokėti. SVOBODA, 6013 Cer­
mak Rd., Cicero. OLympic 2-6710. 
Bishop 2-2162.

VILLA PARKE 
turi parduoti 10 metų murini namą 
su prijungtu garažu. Perdirbtas. 
55 x 180 sklypas. 4 kambariai pirma­
me, 3 kambariai — antrame aukšte. 
$130 mėnesinių pajamų. 7 vaisme­
džiai. 30 minučių iki miesto centro. 
$29,000 arba geriausias pasiūlymas 
už viską kartu su visais pukiais bal­
dais. Skambinkite šiokiadieniais po 

6 vai. vak.
TErrace 2-6230

SAVININKAS parduoda 5% kamb. 
murini bungalow, arti Archer ir Ca­
lifornia, pilnas rūsys, “cyclon” tvo­
ra, dvigubi langai ir tinklai neišski­
riant beismonto, iškelti vamzdžiai, 
10 mėnesių, tuojau galima užimti. 
Savininkas išvyksta iš miesto, tel.: 
376 - 2628.

MODERNIŠKAS 5 butų, 4x4 ir 1x6 
kamb., gerame stovyje, apyl. 26th ir 
So. Albany, $24,000, įmokėti $5,000, 
gazo šildymas. SVOBODA, 3739 W. 
26th St. LA. 1 -7028.

$10,500 DAILUS nedidelis, ranch ti­
po namas, plytelių grindys, kabinet. 
virtuvė, 2 miegamieji, apyl. 72-ra ir 
Western. Skambinti RE 7 -1746.

CICERO — Parkholme mūrinis paja­
mų namas, 4 ir 2 kamb., pilnas rū­
sys, pastogė, 2 auto garažas, gazo ši­
lima, liga verčia skubiai parduoti tik 
už geriausią pasiūlymą.

Nuo 9 iki 5 vai. vakaro.
tel. OLympic 6-2234.

5806 W. PETERSON
ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI SEK­
MADIENĮ 1 — 5. Savininkas parduo­
da St. Tarcissus’s parapijoje 3 mieg., 
gyv. kamb. ir valgomasis, uždaras ap­
šildomas porčius, gazo šildymas, 2 
auto garažas, gražiai sutvarkytas skl. 

NEW CASTLE 1-6917.

SAVININKAS PARDUODA — NOR­
WOOD PARKE 7 metų amžiaus 3 
mieg. mūrinį ranch stiliaus. Didelis 
valgomasis. “Vanity” vonia, uždari 
porčiai, 1% auto garažas. Patogi vie­
ta, arti mokyklos — vieša ir parapi­
nė. $26,000.
7200 W. MYRTLE AVE. SP 4-5767.

SAVININKAS PARDUODA 
apylinkėje West End ir Cicero mūri­
nį 2 po 5-is ir 1—3, garažas, autom, 
alyvos šilima, sklypas 25x175, arti 
mokyklų ir susisiekimo, pajamų $3,- 
500 per metus. Kaina $20,000.

Telefonas: ESt. 9-0689

ŠTAI GRAŽUS mūrinis 2 butų, 4 ir 
4 kamb., su nauju 3 kamb. butu ati­
ke. Insuliuotas, pajamų $205 mėn., 
$16,500, įmokėti $3,500. SVOBODA, 
3739 W. 26th St. LA 1 - 7038.

SAVININKAS PARDUODA mūrinį 
2 butu namą Brighton Parke 4x5, 
lotas 30x125. Kaina $12,000. 3606 So. 
California Ave. Tel. YA 7-1385.

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. M A L O N I S

PRospect 8-2071

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

6 BUTU po 5 kamb. mūrinis, 60 pė­
dų sklypas, mur. garažas, Marquette 
^arko apylinkėje. $59,900.

2 BUTU pajamų medinis, 5 ir 3 
viršuj. Plytelių vonios, gazu šildy­
mas. garažas. Arti įstaigos, nuže­
minta kaina — $18,990.

6 KAMBARIU MŪRINIS, arti 66-tos 
ir Rockwell. Plytelių vonia, garažas, 
daug priedų. $17,800.

514 KAMBARIŲ MŪRINIS, 2 metų 
senumo, 60 pėdų sklypas, gazu šildy­
mas. Arti 72 ir Harlem. $15,900.

DRAUDIMO AGENTŪRA, PATARNAUJAME VISAIS DRAUDIMO 
REIKALAIS — J. BACEVIČIUS

BELL-VARPAS
REAL ESTATE - GENERAL INSURANCE - NOTARY PUBLIC 

VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 9, šeštad. ir sekmad. nuo 9 iki 5.

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
MARQUETTE PARKO CENTRE

2 BUTŲ MŪRO NAMAS, 2x4, — 
arti parko, naujas alyva šild., gara­
žas, $19,700.

6 KAMBARIŲ MŪRAS, arti mūsų 
ofiso, aukšta pastogė, yra valgoma­
sis, geležinė tvora, $22,000.

PAJAMŲ BUNGALOW, mūras, 6 
ir 3 kamb., gazo šild., arti mūsų, 
$19,000.

AUKŠTAS PALOCIUS prie parko, 
mūras, 2 butai po 8 kamb., ir dar 4 
kamb. butas, 75 pėdų lotas, 3 auto 
mūro garažas, įmokėti tik $12,000.

MŪRO REZIDENCIJA 6 kamb.. 
spalvota virtuvė, išbaigtas rūsys, 214 
vonios, “carpetai”, “fire place”, ga­
zo-,ild., 40 pėdų lotas, $24,000.

6 KAMBARIŲ MŪRAS ant kampo, 
muro garažas, gazo šildymas, $20,000

4 BUTU MŪRAS, apie $5,000 nuo­
mos, garažas, rinktinė vieta, $37,800

K. VALDIS REAL ESTATE
2815 W. 71st Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

PRIE BAŽNYČIOS, mokyklos Ir 
parko 7 metu gražus 2 butų (po 3 
miegamus) mūr. namas. Spinduliuo­
jantis šildymas alyva. Dvigubas ga­
ražas. Apsauga nuo potvynio. Kai­
na labai sumažinta — savininkas turi 
išvykti iš čia!

3 x 6, MŪRINIS, prie Jaunimo 
Centro. Gazo šiluma. 75 pėdų skly­
pas. 2 auto garažas. $26.500.

2x5, 3x4 PRIE NORTH AVE. ir 
Homan. Alyvos šiluma. $37.000.

PRIE NABISCO 11 metų 5 kamb. 
(3 mieg.) ’mūr. bungalow ant 3714 
pėdos sklypo. Gazo šiluma. $18,500.

VISAS ŠVIESIU PLYTŲ 5 metų 
mūr., 2x5 ir 3 kamb. butai, gra­
žiausioje Marquette Parko vietoje. 
2 šildymo sistemos gazu. 43 pėdų 
sklypas. Didelis 2 auto mūr. gara­
žas. Teiraukitės!

3x4, 1—5 ir BIZNIS, mūr. prie 
31-os ir Emerald. Gazo šiluma. Alu- 
minaus langai. Garažas. $19,500.

6 KAMB. MŪR. bungalow Mar­
quette Pk. Alyvos šiluma. Garažas. 
$19,000.

UNION PIER 2 med. namai — 8 ir 
7 kamb. Sklypas 190x75 pėd. — 
$11,000-

9 BUTŲ MŪR. $7,200 metinių pa­
jamų ir savininkui butas. $46,000, — 
arba geriausias pasiūlymas.

KRAUTUVĖ ir 5 kamb. butas, 
med., prie 47-os ir California. Gazo 
šiluma. Garažas. Tik $13,750.

P. LEONAS R 
2735 West 71st Street

SAVAITĖS GERIAUSI PIRKINIAI
MŪRINIS 2x414, naujas, 2 £ild. 

gazu, rūsy padaryta vieta butukui. 71 
ir Washtenaw, $38,900.

MŪRINIS 6 kamb. padalytas į 2 
mažus butukus, 2 virtuvės, 2 vonios, 
2 garažai, 30 p. lotas, sav. butas ir 
$92.00 nuomos. 63 ir Rockwell, tik 
$18,600.

MŪRINIS 6 kamb., 3 mieg., arti 
Maria High, naujas gazo šild., gara­
žas, 30 p. lotas, $17,700.

KAIRYS REALTY, 2501 W. 69th St. HE 6-5151
MEDINIS, 2x4, c. šild., Brigh. Parke 
MŪRINIS, 2x4, c. šild., Brigh. Parke 
MŪRINIS, 114 a., 5 ir 6, Marų. Pk. 
MŪRINIS, 5 kamb., bungalow, Gage 

Pk., $17,000.
LIKERIŲ krautuvė ir taverna M. 

Parke.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance

2737 W. 43rd St. CL 4-2390

4 METŲ, 2 butų mūrinis, prie 71 
ir Rockwell. 2 atskiri šild. Garažas.

2 BUTŲ. 4 ir 5 kamb., mūrinis 
Brighton Parke, šild. karštu vand. 
$23 300
A. NORKUS REAL ESTATE

2405 West 51st St. WA 5-5030

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

3 BUTŲ MŪRINIS, 4-5-3 kamb., 
naujai atremontuotas. Atskiras gazo 
šildymas, garažas. Arti 57 ir Camp­
bell. Nužeminta kaina $24,900.

6948 So. BELL — 2 aukštų medi­
nis. 5—4 kambariai. Nauja alyva 
karštu vandeniu šiluma, garažas. ■— 
$15,500.

5 METU, 2 butų pajamų mūrinis, 
51/2 ir 514 (po 3 miegamus). Base­
board šiluma. Užbaigtas rūsys. — 
$41,900.

Turime pasirinkimą įvairiose vieto­
se prieinamom kainom.

5 BUTŲ MŪRAS $5,500 nuomos, 
1—6 kamb. ir 4x3 kamb. Marquette 
Parke $47,800.

6 BUTŲ MŪRAS po 4 kamb. ir po 
2 mieg., apie $7,000 nuomos, kaina 
$52,000.

6 METŲ 6 kamb. mūras. Aliumi- 
nijaus langai. Sausas, įrengtas rū­
sys, garažas. $22,750.

TAVERNA, nauja moderni, didelė 
■ ieta, kur judėjimas ir biznis. Pui- 
ms 4 kamb. butas. Prašo $34.900.

PRIEŠ PARKĄ maisto prekyba 
duoda $50,000 metams pajamų. Dvie- 
;ų aukštų liuksus mūras. Du butai, 
oro atšaldymas. Kaina $38,500.

BRIGHTON PARKE 3 butų mūras, 
atskiras šildvmas, geros nuomos. 
Vertas $22,900.

KITUR geras 3 butų mūras. Tvir­
ta statyba, alyva šildymas. $355 nuo­
mos. Parduoda už $27,000.

5 BUTAI po 5 kamb., 1-4, 1-2. mūr. 
prie Congress Expressway, į Vakarus 
nuo Cicero. $600 mėn. pajamų. — 
$46.000.

PRIE MARQUETTE PK. 114 aukš­
to med. 4. 4 ir 3 kamb. Alyvos šilu­
ma. Nupigintas iki $18,000.

3x4 MŪR. Brighton Pk. 2 auto 
mūr. garažas. Alyvos šiluma. $28,750.

GERAS 9 metų mūr. praplečiamas 
bungalow Marouette Pk. 2 mašinų 
garažas. 30 pėdu sklypas. $20,000.

O AK LAWN 114 aukšto 3 metų 
mūr., 514 ir 414 kmb. labai geram 
stovyje. Cyclone tvora. 50 pėdų 
sklvpas. Nebrangus. Apžiūrėkite!

$265 MĖN. PAJAMŲ. 2 a. mūr. 
namas ant biznio gatvės. Alyvos 
karšto vandens šildvmas. Apsauga 
nuo potwnio. $25.500.

KAM MOKĖTI NUOMĄ? Visai su 
mažti įmokėjimu galite nusipirkt 5 
metų 4*4 kamb. mūrinį bungalow 
Marouette P. Savininkai išsikėlė Į 
South Bend. Ind., — turi parduoti. 
Proga pirkti!

LABAI TINKAMAS didelei šeimai 
8 kamb. mūr. bungalow Marquette 
Pk. šildymas alyva. Antri langai. 
Dvigubas garažas. Proga pirkti už 
numažintą kainą — $17,500.

VASARVIETĖ su baru ir restoranu 
Beverly Shores, Ind. (Sandūnuose). 
$12,000 gryno pelno per sezoną. Savi­
ninkas duos paskolą.

2x5 ir 3 KAMB. atskiras butas 
Marquette Pk. 31 pėdos sklypas. 
$32,800.
EAL ESTATE

WAlbrook 5-6015

MEDINIS, 8 kamb., Brighton P., 
30 p. lotas, namas gerai užlaikytas ir 
švarus. $10,300.

MŪRINIS, 3 butai ir mūro gara­
žai, 71 ir Rockwell. $27,900.

MŪRINIS, visai naujas, 3 mieg., 
69 ir Oakley. $18,500.

MŪRINIS. 114 a., 5 ir 4 viršuje, 
garažas. $22,900.

MŪRINIS, 114 a., 5 ir 3 viršuje, 
2 bl. nuo M. Parko. $17,800.

Tel.: Ofiso DA 6-2793. Rez. YA 7-6818
P. M. STANKOVIČIUS

Real Estate & Insurance Brokeris 
Notary Public.

714 W. 31st Street, Chicago 16, Ill.
Padeda pirkti ir parduoti nekilnoja­
mus turtus, aprūpina visų rūsių 
insurance, pildo income tax pareiš­

kimus. Taip pat daro vertimus.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

FIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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